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Kundmachung Auflage





41414 
BAV Schärding 

 
 

26.11.2020 

 

 Sigharting, am 26.11.2020 
 

Kundmachung 
 
 

Laut Artikel VI Abs. 3 Z 3 Erstes OÖ VRV-Gemeinderechtsanpassungsgesetz 2019, LGBI. 52/2019 iVm. § 92 Abs. 9 der OÖ 
Gemeindeordnung 1990 i. d. g. F. wird hiermit kundgemacht, dass der Entwurf der Eröffnungsbilanz des BAV Schärding zum 
Stichtag 01.01.2020 von heute an zwei Wochen, das ist bis zum 11.12.2020 im Büro des BAV Schärding zur öffentlichen  
Einsicht aufliegt und während der Amtsstunden eingesehen werden kann. Der Entwurf ist auch auf der Homepage des BAV 
Schärding unter www.umweltprofis.at abrufbar. 
 
Etwaige Einwendungen gegen den Entwurf können innerhalb der oben angeführten Auflagefrist von jedermann, der ein 
berechtigtes Interesse glaubhaft machen kann, schriftlich in der Geschäftsstelle eingebracht werden. 
 
 

Angeschlagen: _______________ Der Vorsitzende 
 
 

Abgenommen: _______________ 
  

 

 ................................................. 
 Bgm. Roland Wohlmuth 
Nach Abnahme bitte Kundmachung in der Geschäftsstelle verwahren. 

Zahl: FIN2020-BAV1 
Betreff: Eröffnungsbilanz per 01.01.2020 
 Auflage 
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Kundmachung Beschluss





41414 
BAV Schärding 

 
 

18.12.2020 

 

 Sigharting, am 18.12.2020 
 

Kundmachung 
 
 

Laut Artikel VI Abs. 3 Z 3 Erstes OÖ VRV-Gemeinderechtsanpassungsgesetz 2019, LGBI. 52/2019 iVm. § 92 Abs. 9 der OÖ 
Gemeindeordnung 1990 i. d. g. F. wird hiermit kundgemacht, dass die von der Verbandsversammlung des BAV Schärding in 
der am 18.12.2020 abgehaltenen öffentlichen Sitzung beschlossene Eröffnungsbilanz zum Stichtag 01.01.2020 von heute an 
zwei Wochen im Büro des BAV Schärding zur öffentlichen  Einsicht aufliegt und während der Amtsstunden eingesehen werden 
kann. Die Eröffnungsbilanz ist auch auf der Homepage des BAV Schärding unter www.umweltprofis.at abrufbar. 
 
 
 
 

Angeschlagen: ___________ Der Vorsitzende 
 
 

Abgenommen: _____________  
  
 

 ................................................. 
 Bgm. Roland Wohlmuth 
 
Nach Abnahme bitte Kundmachung in der Geschäftsstelle verwahren. 

Zahl: FIN2020-BAV2 
Betreff: Eröffnungsbilanz per 01.01.2020 
 Beschluss 
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Vorbericht





41414 
BAV Schärding 

 
 

 

Sigharting, am 26.11.2020 

Vorbericht zur Eröffnungsbilanz 2020 

 

I. Zahlungsmittelreserve/Haushaltsrücklagen: 

 

Die Summe der liquiden Mittel (BIII) von 584.531,59 € werden ausschließlich durch Bankguthaben (BIII.1) gedeckt und damit sind die Haushaltsrücklagen (CIII) 

in Höhe von EUR 433.460,29 voll bedeckt. 

Durch die Verwendung der allgemeinen Haushaltrücklagen ist kein Kassenkredit für die operative Gebarung notwendig. 

 

 

I. Passive Rechnungsabgrenzungen 

Das Konto 9/000000-379100 läuft unter der MVAG 4220 FHH in die Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten. Es müsste in der 

Eröffnungsbilanz unter dem MVAG 1540 in die Bilanzposition F.IV Passive Rechnungsabgrenzungen 154 einfließen.  

Da diese Richtigstellung von einem Techniker der GemDat im System durchgeführt werden müsste, wurde beschlossen, dies nicht zu veranlassen. Da es einen 

erheblichen Mehraufwand bzw. Gefahr für das System darstellen würde. 

Somit muss bei der Eröffnungsbilanz 2020 beachtet werden, dass keine Passiven Rechnungsabgrenzungen in Höhe von EUR 92.193,70 ausgewiesen werden. 
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Bewertungsmethoden





 
 

Bewertungsmethoden  

 

Gemäß Erlass IKD-2017-314672/1218-Hi vom 15.09.2020 ist im Beschluss der Eröffnungsbilanz anzuführen und zu beschreiben, welche 

Bewertungsmethode für die erstmalige Erfassung und Bewertung von Vermögenswerten verwendet wurde. 

 Es war keine Bewertung von Grundstücken nötig, da der BAV Schärding keine besitzt. 

 Die Bewertung der Gebäude und Bauten erfolgte mit den fortgeschriebenen Anschaffungskosten gemäß § 24 (4) VRV 2015. 

Dies umfasste die Altstoffsammelzentren (ASZ) Andorf, Esternberg, Engelhartszell, Münzkirchen, Raab, Schärding, Taufkirchen an der 

Pram und Zell an der Pram sowie den Umbau der BAV Geschäftsstelle. 

(Fortgeschrittene Abschreibung: Es sind die ursprünglichen Anschaffungs- und Herstellungskosten zu verstehen, die um den linearen Abschreibungsbetrag 

vermindert wurden. Konkret bedeutet das, dass der Buchwert jedes Jahr per 31.12.XXXX im die Abschreibung vermindert wird. In der Bilanz ist folglich der 

Buchwert ausgewiesen.) 

 Die Bewertung der Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts (Kapitaltransferzahlungen – Landesförderung) erfolgte 

gemäß § 36 VRV 2015, Anlage 7. 

 Die Bewertung der Technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen (Pressen, Kehrmaschinen, Stapler) erfolgte mit den 

fortgeschriebenen Anschaffungskosten gemäß § 24 (4) VRV 2015. 

 Die Bewertung der Amts,- Betriebs- und Geschäftsausstattung der Geschäftsstelle und der ASZ erfolgte mit den fortgeschriebenen 

Anschaffungskosten gemäß § 24 (4) VRV 2015 und mit den tatsächlichen Anschaffungskosten gemäß § 24 (4) VRV 2015. 

 Die Bewertung der Betriebsausstattung Öffentliche Sammlung (Altglasbehälter) erfolgte mit den tatsächlichen Anschaffungskosten 

gemäß § 24 (4) VRV 2015. 

 Die Bewertung der Betriebsausstattung Öffentliche Sammlung (Altpapierbehälter 240l/Behälter 1.100l; Metallbehälter 1.100l und BIO-

Sackerl-Boxen) erfolgte mit dem Festwertverfahren gemäß § 19 (3) VRV 2015. 
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Vermögenshaushalt Eröffnungsbilanz (Anlage 1c)





Bezirksabfallverband Schärding

Eröffnungsbilanz 2020 Vermögenshaushalt Eröffnungsbilanz (Anlage 1c)

MVAG Anfangsstand 01.01.2020AKTIVA
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10Langfristiges Vermögen 3.937.897,66A

101Immaterielle Vermögenswerte 1.335,07A.I

102Sachanlagen 3.640.302,58A.II

1021Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur 0,00A.II.1

1022Gebäude und Bauten 3.296.458,70A.II.2

1023Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen 0,00A.II.3

1024Sonderanlagen 0,00A.II.4

1025Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 170.530,91A.II.5

1026Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 173.312,97A.II.6

1027Kulturgüter 0,00A.II.7

1028Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau 0,00A.II.8

103Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen 0,00A.III

1031Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente 0,00A.III.1

1032Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente 0,00A.III.2

1033Partizipations- und Hybridkapital 0,00A.III.3

1034Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0,00A.III.4

104Beteiligungen 296.260,01A.IV

1041Beteiligungen an verbundenen Unternehmen 0,00A.IV.1

1042Beteiligungen an assoziierten Unternehmen 0,00A.IV.2

1043Sonstige Beteiligungen 296.260,01A.IV.3

1044Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen 0,00A.IV.4

106Langfristige Forderungen 0,00A.V

1061Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 0,00A.V.1

1062Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen 0,00A.V.2

1063Sonstige langfristige Forderungen 0,00A.V.3



Bezirksabfallverband Schärding

Eröffnungsbilanz 2020 Vermögenshaushalt Eröffnungsbilanz (Anlage 1c)

MVAG Anfangsstand 01.01.2020AKTIVA
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11Kurzfristiges Vermögen 854.437,90B

113Kurzfristige Forderungen 139.346,53B.I

1131Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 14.257,13B.I.1

1132Kurzfristige Forderungen aus Abgaben 0,00B.I.2

1133Sonstige kurzfristige Forderungen 0,00B.I.3

1134Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung) 125.089,40B.I.4

114Vorräte 130.559,78B.II

1141Vorräte 130.559,78B.II.1

1142Gegebene Anzahlungen auf Vorräte 0,00B.II.2

115Liquide Mittel 584.531,59B.III

1151Kassa, Bankguthaben, Schecks 584.531,59B.III.1

1152Zahlungsmittelreserven 0,00B.III.2

116Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen 0,00B.IV

1160Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen 0,00B.IV.1

117Aktive Rechnungsabgrenzung 0,00B.V

1170Aktive Rechnungsabgrenzung 0,00B.V.1

Summe Aktiva (10 + 11) 4.792.335,56



Bezirksabfallverband Schärding

Eröffnungsbilanz 2020 Vermögenshaushalt Eröffnungsbilanz (Anlage 1c)

MVAG Anfangsstand 01.01.2020PASSIVA
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12Nettovermögen (Ausgleichsposten) 3.952.642,90C

121Saldo der Eröffnungsbilanz 3.238.612,69C.I

1210Saldo der Eröffnungsbilanz 3.238.612,69C.I.1

122Kumuliertes Nettoergebnis 0,00C.II

1220Kumuliertes Nettoergebnis 0,00C.II.1

123Haushaltsrücklagen 433.460,29C.III

1230Haushaltsrücklagen 433.460,29C.III.1

124Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto) 280.569,92C.IV

1240Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto) 280.569,92C.IV.1

125Fremdwährungsumrechnungsrücklagen 0,00C.V

1250Fremdwährungsumrechnungsrücklagen 0,00C.V.1

13Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers) 491.279,53D

131Investitionszuschüsse 491.279,53D.I

1311Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts 491.279,53D.I.1

1312Investitionszuschüsse von Beteiligungen 0,00D.I.2

1313Investitionszuschüsse von übrigen 0,00D.I.3

14Langfristige Fremdmittel 44.125,11E

141Langfristige Finanzschulden, netto 0,00E.I

1411Langfristige Finanzschulden 0,00E.I.1

1412Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-) 0,00E.I.2

1413Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00E.I.3

142Langfristige Verbindlichkeiten 0,00E.II

1421Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 0,00E.II.1

1422Leasingverbindlichkeiten 0,00E.II.2

1423Sonstige langfristige Verbindlichkeiten 0,00E.II.3



Bezirksabfallverband Schärding

Eröffnungsbilanz 2020 Vermögenshaushalt Eröffnungsbilanz (Anlage 1c)

MVAG Anfangsstand 01.01.2020PASSIVA
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143Langfristige Rückstellungen 44.125,11E.III

1431Rückstellungen für Abfertigungen 43.206,07E.III.1

1432Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen 919,04E.III.2

1433Rückstellungen für Haftungen 0,00E.III.3

1434Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten 0,00E.III.4

1435Rückstellungen für Pensionen 0,00E.III.5

1436Sonstige langfristige Rückstellungen 0,00E.III.6

15Kurzfristige Fremdmittel 304.288,02F

151Kurzfristige Finanzschulden, netto 0,00F.I

1511Kurzfristige Finanzschulden 0,00F.I.1

1512Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-) 0,00F.I.2

1513Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00F.I.3

152Kurzfristige Verbindlichkeiten 292.068,64F.II

1521Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 75.218,65F.II.1

1522Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben 0,00F.II.2

1523Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten 0,00F.II.3

1524Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung) 216.849,99F.II.4

153Kurzfristige Rückstellungen 12.219,38F.III

1531Rückstellungen für Prozesskosten 0,00F.III.1

1532Rückstellungen für ausstehende Rechnungen 0,00F.III.2

1533Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube 12.219,38F.III.3

1534Sonstige kurzfristige Rückstellungen 0,00F.III.4

154Passive Rechnungsabgrenzung 0,00F.IV

1540Passive Rechnungsabgrenzung 0,00F.IV.1

Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15) 4.792.335,56



EB Anlagenspiegel nach MVAG (Anlage 6g)





Bezirksabfallverband Schärding

Eröffnungsbilanz 2020 EB Anlagenspiegel nach MVAG (Anlage 6g)

Bezeichnung

Buchwert

01.01.2020MVAG

Anschaffungskosten

kum. 31.12.2019

kumulierte

Abschreibung
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1010 Immaterielle Vermögenswerte 1.335,074.396,24 3.061,17

1021 Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur 0,000,00 0,00

1022 Gebäude und Bauten 3.296.458,704.553.441,74 1.256.983,04

1023 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen 0,000,00 0,00

1024 Sonderanlagen 0,000,00 0,00

1025 Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 170.530,91531.579,33 361.048,42

1026 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 173.312,97431.124,81 257.811,84

1027 Kulturgüter 0,000,00 0,00

1028 Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau 0,000,00 0,00

Summe Aktiva 3.641.637,655.520.542,12 1.878.904,47

1311 Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts -491.279,53-971.359,95 -480.080,42

1312 Investitionszuschüsse von Beteiligungen 0,000,00 0,00

1313 Investitionszuschüsse von übrigen 0,000,00 0,00

Summe Passiva -491.279,53-971.359,95 -480.080,42

Saldo Aktiva/Passiva 3.150.358,124.549.182,17 1.398.824,05
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EB Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)





Bezirksabfallverband Schärding

Eröffnungsbilanz 2020 EB Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

Bezeichnung Buchwert

01.01.2020

Ansatz NDRNDInbetrieb-

nahme

MVAG

Konto
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1010 Immaterielle Vermögenswerte 1.335,07

Hauptverwaltung 1.335,07010000

Firewall inkl. Umbrella BAV Holding, Linz4/0180003/00237 100,804,015.11.2016 0,5

MS Office Business 2016+Virenschutz elcotrade, Andorf4/0180003/00267 200,944,030.11.2018 2,5

Office 2010 Prof, Windows 7 Prof flexibit, Linz4/0440001/00223 0,004,017.08.2010 0,0

Zeitaufzeichnung Basismodul Schimpl Gabriele, Allerheiligen5/0440001/00387 450,003,010.07.2019 2,5

Starface Userlizenz Rauter, Neumarkt am Wallersee5/0440001/00389 233,333,010.05.2019 2,0

Starface Userlizenz Rauter, Neumarkt am Wallersee5/0440001/00390 350,003,004.06.2019 2,0

1022 Gebäude und Bauten 3.296.458,70

Hauptverwaltung 89.752,44010000

Umbau Büro Div. Professionisten2/0060001/00219 89.752,4425,031.12.2014 19,5

Tierkörperbeseitigung 0,00528000

TKV-Sammelstellen Div. Professionisten5/0070002/00162 0,0010,031.12.2008 0,0

ASZ-Sammlung 3.206.706,26813300

ASZ Schärding Gebäude  Div.Professionisten3/0480001/00126 640.979,6025,031.12.2013 18,5

ASZ Raab Gebäude Div. Professionisten3/0480001/00139 111.411,7925,031.12.2002 7,5

ASZ Esternberg Gebäude Div. Professinisten3/0480001/00150 588.865,2025,031.12.2014 19,5

ASZ Taufkirchen Gebäude Altbau Div. Professionisten3/0480001/00168 23.419,2410,001.01.2018 8,0

ASZ Taufkirchen Gebäude NB2017 Div. Professionisten3/0480001/00195 769.061,9725,031.12.2017 22,5

ASZ Münkirchen Gebäude  inkl. Erweiterung Münzkirchen3/0480001/00264 257.591,1325,031.12.2012 17,5

ASZ Andorf Gebäude inkl. Erweiterung3/0480001/00027 384.157,1625,031.12.2015 20,5

ASZ Zell an der Pram Gebäude Div. Professionisten3/0480001/00091 431.220,1725,031.12.2010 15,5

1025 Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 170.530,91

Hauptverwaltung 3.401,58010000

E-Hubwagen SWE120L Toyota, Marchtrenk4/0240001/00228 1.250,0010,028.01.2015 5,0

Hochdruckreiniger Kärcher HDS8/18-4MX Hochegger, Andorf5/0240001/00242 351,5810,030.09.2011 1,5

ELMAG Stromerzeuger SEB1000WD-Notstromag. Weyland, Schärding5/0240001/00253 1.800,0010,030.11.2017 7,5

ASZ-Sammlung 167.129,33813300

PC LAVU, Wels5/0180003/00081 0,004,030.09.2008 0,0

Elektro Hubwagen 2011  LAVU, Wels5/0240001/00111 948,7510,028.07.2011 1,5

Hako Profi Flipper Handkehrmaschine Stangl, Straßwalchen5/0240001/00120 123,3010,015.12.2011 1,5

Elektro Hubwagen 2013 LAVU, Wels5/0240001/00125 2.346,5810,028.11.2013 3,5

Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf5/0240001/00128 24,0010,030.11.2010 0,5

Dini Argeo Handhubwagen TPWKLM-3 mit Waage LAVU, Wels5/0240001/00130 777,4010,028.02.2014 4,0

Elektro Hubwagen LAVU, Wels5/0240001/00140 316,2510,031.12.2010 0,5



Bezirksabfallverband Schärding

Eröffnungsbilanz 2020 EB Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

Bezeichnung Buchwert

01.01.2020

Ansatz NDRNDInbetrieb-

nahme

MVAG

Konto

Gedruckt am: 22.12.2020 09:19:46 von Beatrix Frey Seite 32

Dini Argeo Handhubwagen TPWKLM mit Waage LAVU, Wels5/0240001/00141 485,8810,005.11.2012 2,5

Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf5/0240001/00142 24,0010,030.11.2010 0,5

Elektro Hubwagen LAVU, Wels5/0240001/00154 1.628,7110,019.12.2012 2,5

Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf5/0240001/00155 24,0010,030.11.2010 0,5

Dini Argeo Handhubwagen mit Waage LAVU, Wels5/0240001/00156 1.360,4510,030.06.2017 7,0

Elektro Hubwagen 2009 LAVU, Wels5/0240001/00170 0,0010,030.12.2009 0,0

Handhubwagen mit Waage LAVU, Wels5/0240001/00171 388,7110,029.02.2012 2,0

Hako Profi Flipper Handkehrmaschine Stangl, Straßwalchen5/0240001/00172 82,2010,015.05.2012 2,0

Honda Motorsense UMK435LEET Schauer, Andorf5/0240001/00173 114,4810,019.09.2012 2,5

Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf5/0240001/00174 24,0010,030.11.2010 0,5

Kehrmaschine Hako Sweepmaster M600 Stangl, Straßwalchen5/0240001/00186 316,4010,024.05.2017 7,0

Elektro Hubwagen 2010 Toyota 6145313 LAVU, Wels5/0240001/00023 316,2510,002.12.2010 0,5

Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf5/0240001/00238 24,0010,030.11.2010 0,5

Handhubwagen TPWKLM Dini Argeo LAVU, Wels5/0240001/00239 583,0510,019.07.2012 2,5

Handkehrmaschine Hako Profi Flipper Stangl, Straßwalchen5/0240001/00240 82,2010,014.03.2012 2,0

Handhubwagen mit Waage K-PZ 5/2007 LAVU, Wels5/0240001/00241 194,3510,030.06.2011 1,0

Hako Kehrsaugmaschine Sweepmaster P900 R Stangl, Straßwalchen5/0240001/00270 7.153,6010,019.09.2018 8,5

Plattformwaage LAVU, Wels5/0240001/00278 0,0010,001.07.1997 0,0

Elektro Hubwagen LAVU, Wels5/0240001/00279 0,0010,001.07.1997 0,0

Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf5/0240001/00028 24,0010,018.11.2010 0,5

Plattformwaage LAVU, Wels5/0240001/00288 0,0010,031.12.1998 0,0

Elektro Hubwagen EG-S10005/0240001/00289 0,0010,001.07.1997 0,0

Handhubwagen mit Waage KPZ12/20105/0240001/00290 0,0010,031.12.2010 0,0

Elektro Hubwagen 1992 LAVU, Wels5/0240001/00295 0,0010,031.12.1992 0,0

Elektro Hubwagen 2011 LAVU, Wels5/0240001/00296 632,5010,030.06.2011 1,0

Elektro Hubwagen BJ 1993 LAVU, Wels5/0240001/00302 0,0010,001.07.1997 0,0

Plattformwaage LAVU, Wels5/0240001/00305 0,0010,001.07.1997 0,0

Hako Profi Flipper Handkehrmaschine Strangl, Straßwalchen5/0240001/00031 102,7510,018.09.2012 2,5

Elektro Hubwagen 1997 LAVU, Wels5/0240001/00318 0,0010,001.07.1997 0,0

Honda Benzinrasenmäher MADF1567271 Schauer, Andorf5/0240001/00032 125,0010,018.09.2012 2,5

Plattformwaage LAVU, Wels5/0240001/00325 0,0010,001.07.1997 0,0

Elektro Hubwagen 2816 LAVU, Wels5/0240001/00328 0,0010,001.07.1997 0,0

Elektro Hubwagen 2815 LAVU, Wels5/0240001/00329 0,0010,001.07.1997 0,0

Plattformwaage LAVU, Wels5/0240001/00332 0,0010,001.07.1997 0,0

Handhubwagen mit Waage 11_19 LAVU, Wels5/0240001/00333 1.846,3210,014.11.2019 9,5

Elektro-Hubwagen Duplex Hilo ASZ Raab 12_19 LAVU, Wels5/0240001/00334 6.916,6610,020.12.2019 9,5

Elektro Hubwagen 2016 Toyota LAVU, Wels5/0240001/00034 3.850,2010,001.02.2016 6,0

Handhubwagen mit Waage LAVU, Wels5/0240001/00051 291,5310,025.11.2011 1,5

Hako Profi Flipper Handkehrmaschine Strangl, Straßwalchen5/0240001/00055 61,6510,015.12.2011 1,5
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Elektro Hubwagen 2011/1 LAVU, Wels5/0240001/00057 948,7510,031.12.2011 1,5

Schweißgerät Pointecker, St. Roman5/0240001/00062 245,0010,009.01.2012 2,0

Hydraulik Maschinenheber 5.000kg Jungheinrich, Wien5/0240001/00063 85,4710,031.03.2012 2,0

ELMAG Ständerbohrmaschine KBM255 Pointecker, St. Roman5/0240001/00066 69,8310,031.12.2011 1,5

Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf5/0240001/00068 24,0010,030.11.2010 0,5

Motorsense STIHL FS350 Lagerhaus, Brunnenthal5/0240001/00071 158,1310,031.08.2012 2,5

Schneefräse Faie Versand5/0240001/00073 0,0010,031.03.2010 0,0

Elektro Hubwagen 2008 LAVU, Wels5/0240001/00082 0,0010,030.09.2008 0,0

Rasenmäher RASER RA 534 TR-H Eder, Andorf5/0240001/00086 0,0010,031.05.2009 0,0

Hako Profi Flipper Handkehrmaschine Stangl, Straßwalchen5/0240001/00092 107,4010,023.10.2012 2,5

Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf5/0240001/00093 24,0010,030.11.2010 0,5

Ballenpresse hydr. AP14 LAVU, Wels5/0490001/00103 2.081,6410,020.07.2011 1,5

MBT Stationärpresse SPM MBT, Mödling5/0490001/00132 5.067,0010,029.02.2012 2,0

Ballenpresse KNL 100 LAVU, Wels5/0490001/00151 4.426,4010,028.02.2014 4,0

Ballenpresse hydr. AP14 LAVU, Wels5/0490001/00193 11.071,8310,026.06.2017 7,0

Pressentrichter f. SPM Kasbauer, Diersbach5/0490001/00273 888,2810,025.09.2018 8,5

Stationäre Pressanlage SPM E208.1159 MBT, Mödling5/0490001/00282 0,0010,031.03.2009 0,0

Stationäre Pressanlage SPM E208.1162 MBT, Mödling5/0490001/00292 0,0010,031.03.2009 0,0

Ballenpresse hydr. 10 HNL100 LAVU, Wels5/0490001/00294 0,0010,001.07.1997 0,0

Ballenpresse hydr. AP14 LAVU, Wels5/0490001/00033 5.427,3510,031.10.2013 3,5

Ballenpresse hydr. AP10 HNL100 LAVU, Wels5/0490001/00337 0,0010,001.07.1997 0,0

Ballenpresse KNL 100 mit Kippvorrichtung hydraulisch 04/20 LAVU, Wels5/0490001/00338 0,0010,023.04.2020 10,0

Ballenpresse hydr. AP14 LAVU, Wels5/0490001/00053 2.144,3310,022.11.2011 1,5

Ballenpresse hydr. AP14 LAVU, Wels5/0490001/00084 0,0010,030.10.2008 0,0

Multipress 1.9 - Kartonagen Pöttinger, MBT5/0500001/00160 91.372,758,006.09.2016 4,5

Containersteg Kasbauer, Diersbach5/0500001/00271 6.565,508,014.02.2018 6,0

Containersteg Kasbauer, Diersbach5/0500001/00272 5.232,508,016.08.2018 6,5

Multipress 20-KL Pöttinger, Grieskirchen5/0500001/00293 0,008,031.03.2004 0,0

MBT Presscontainer E211.0963 MBT Maschinenhandel GmbH, Mödling5/0500001/00353 0,008,012.10.2011 0,0

P1 Presscontainer 3013.680.99 Meindl, Hörsching5/0500001/00358 0,008,019.11.2001 0,0

P2 Presscontainer 3013.656.99 Meindl, Hörsching5/0500001/00359 0,008,019.11.2001 0,0

P3 Presscontainer 3013.622.99 Meindl, Hörsching5/0500001/00360 0,008,019.11.2001 0,0

P5 Presscontainer 3013.681.99 Meindl, Hörsching5/0500001/00361 0,008,019.11.2001 0,0

P7 Presscontainer 3013.1143.01 Meindl, Hörsching5/0500001/00362 0,008,031.12.2001 0,0

P8 Presscontainer 3013.1075.01 Meindl, Hörsching5/0500001/00363 0,008,019.11.2001 0,0

P11 Presscontainer 3013.657.99 Meindl, Hörsching5/0500001/00374 0,008,019.11.2001 0,0

MBT Presscontainer E211.0962 MBT Maschinenhandel GmbH, Mödling5/0500001/00054 0,008,020.10.2011 0,0
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1026 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 173.312,97

Hauptverwaltung 20.787,62010000

Safe S60DIS Rottner, St. Georgen4/0100004/00208 1.395,0425,030.11.2013 18,5

Büromöbel Kostenrechnung Gupfinger, Schärding4/0110002/00197 1.379,7010,013.11.2013 3,5

Gaderobe Gupfinger, Schärding4/0110002/00199 1.344,0010,013.11.2013 3,5

Sonstige Einrichtung Gupfinger, Schärding4/0110002/00200 154,8810,013.11.2013 3,5

14 Stühle Mod.Campos K/Form, Riedau4/0110002/00201 552,2310,011.11.2013 3,5

FLUR Trennsysteme Kieslinger, Sigharting4/0110002/00209 1.040,1710,030.04.2013 3,0

FLUR Gaderobe Kieslinger, Sigharting4/0110002/00210 1.111,6610,017.04.2013 3,0

Büromöbel Buchhaltung Kieslinger, Sigharting4/0110002/00211 1.259,6810,017.04.2013 3,0

Büromöbel Abfallberatung Kieslinger, Sigharting4/0110002/00212 1.811,6810,017.04.2013 3,0

Büromöbel Verbandssekretär Kieslinger, Sigharting4/0110002/00213 2.638,8010,017.04.2013 3,0

IT-Raum Einrichtung Kieslinger, Sigharting4/0110002/00214 389,2310,017.04.2013 3,0

Büromöbel BH Kieslinger, Sigharting4/0110002/00215 336,9710,017.04.2013 3,0

Besucherstühle K/Form, Riedau4/0110002/00216 831,6010,017.04.2013 3,0

IT-Raum Bezirkskarte Schiebetür WTW, Andorf4/0110002/00218 166,3210,031.01.2014 4,0

META Regal Weyland, Schärding4/0110002/00226 190,6710,027.10.2011 1,5

Büromöbel SB Kieslinger, Sigharting4/0110002/00269 1.593,7510,010.12.2018 8,5

Büromöbel Empfang Kieslinger, Sigharting4/0110002/00345 1.259,6810,017.04.2013 3,0

Glaswand/-tür BAV Büro 04/20, Glas Bauer GmbH Münzkirchen4/0110002/00346 0,0010,015.04.2020 10,0

Exchange-Server/Netzwerk elcotrade, Andorf4/0180001/00204 0,007,017.04.2013 0,0

Windows Server/SQL,LAN Sitzungszimmer elcotrade, Andorf4/0180001/00234 1.502,577,030.05.2016 3,0

PCs inkl. Inst.Fujitsu ESPRIMO elcotrade, Andorf4/0180003/00205 0,004,017.04.2013 0,0

22" Monitor Fujitsu E22 elcotrade, Andorf4/0180003/00206 0,004,017.04.2013 0,0

27" Monitor Fujitsu SL27T elcotrade, Andorf4/0180003/00207 0,004,017.04.2013 0,0

Sharp MX2640N Digital-Farbkopierer Richter, Eferding4/0180003/00227 0,004,020.09.2013 0,0

Ultrabook U745 Fujitsu elcotrade, Andorf4/0180003/00232 0,004,028.05.2015 0,0

Scanner Fujitsu fi-7160 elcotrade, Andorf4/0180003/00235 0,004,030.05.2016 0,0

Notebook E556 elcotrade, Andorf4/0180003/00236 182,194,028.07.2016 0,5

PC Fujitsu ESPROMO P elcotrade Andorf4/0180003/00266 424,384,030.11.2018 2,5

Notebook E556 elcotrade, Andorf4/0180003/00340 182,194,028.07.2016 0,5

PCs inkl. Inst.Fujitsu ESPRIMO elcotrade, Andorf4/0180003/00341 0,004,017.04.2013 0,0

PCs inkl. Inst.Fujitsu ESPRIMO elcotrade, Andorf4/0180003/00342 0,004,017.04.2013 0,0

PCs inkl. Inst.Fujitsu ESPRIMO elcotrade, Andorf4/0180003/00343 0,004,017.04.2013 0,0

PCs inkl. Inst.Fujitsu ESPRIMO elcotrade, Andorf4/0180003/00344 0,004,017.04.2013 0,0

27" Monitor Fujitsu SL27T elcotrade, Andorf4/0180003/00346 0,004,017.04.2013 0,0

27" Monitor Fujitsu SL27T elcotrade, Andorf4/0180003/00347 0,004,017.04.2013 0,0

27" Monitor Fujitsu SL27T elcotrade, Andorf4/0180003/00348 0,004,017.04.2013 0,0

22" Monitor Fujitsu E22 elcotrade, Andorf4/0180003/00349 0,004,017.04.2013 0,0
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22" Monitor Fujitsu E22 elcotrade, Andorf4/0180003/00350 0,004,017.04.2013 0,0

22" Monitor Fujitsu E22 elcotrade, Andorf4/0180003/00351 0,004,017.04.2013 0,0

Benq Digital Beamer Brunner, Enzenkirchen4/0330001/00230 0,005,013.04.2015 0,0

iPhone 6 16GB Handy Shop, Andorf4/0330001/00231 0,005,014.04.2015 0,0

iPhone 6s 64GB Handy Shop, Andorf4/0330001/00233 120,635,010.05.2016 1,0

Starface Compact V3 Peter Rauter GmbH, Neumarkt am Wallersee5/0330001/00388 423,205,030.06.2019 4,0

Yealilnk T46S Telefongeräte Peter Rauter GmbH, Neumarkt am Wallersee5/0330001/00391 116,005,005.04.2019 4,0

Yealilnk T46S Telefongeräte Peter Rauter GmbH, Neumarkt am Wallersee5/0330001/00392 380,405,005.04.2019 4,0

ASZ-Sammlung 28.760,86813300

META Regal META, Miedermannsdorf4/0110002/00229 240,3610,009.02.2015 5,0

PVC Streifvorhänge Estermann, Münzkirchen5/0110002/00100 40,6110,030.06.2011 1,0

Küche und Eckverbau Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00101 321,7510,005.07.2011 1,5

Beschriftung Sägezahnrampen Kasbauer, Diersbach5/0110002/00112 286,1910,018.07.2011 1,5

Regal PS Raum LAVU, Wels5/0110002/00113 276,0010,028.07.2011 1,5

PS-Übergabetisch mit Rollen LAVU, Wels5/0110002/00114 64,7110,031.07.2011 1,5

Palettenregal klein Weyland, Schärding5/0110002/00115 88,4210,031.07.2011 1,5

Sozialraum Jalousien/Pinnwand K/Form, Riedau5/0110002/00117 161,5610,030.09.2011 1,5

Küche Hängeschrank Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00118 90,3010,031.10.2011 1,5

Palettenregal META Weyland, Schärding5/0110002/00123 197,8510,014.10.2011 1,5

Fahnenmast LAVU, Wels5/0110002/00131 399,3510,030.06.2017 7,0

Küchenverbau Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00136 0,0010,009.08.2001 0,0

Einrichtung Sozialraum LAVU, Wels5/0110002/00137 0,0010,010.01.2001 0,0

Wegweiser LAVU, Wels5/0110002/00138 0,0010,028.09.2001 0,0

Einrichtung Büro K/Form, Riedau5/0110002/00144 1.214,5610,001.10.2013 3,5

Einrichtung Sozialraum K/Form, Riedau5/0110002/00145 2.216,8110,016.10.2013 3,5

Grundregal + 2 Anbauregale Kaiser, Deutschlandsberg5/0110002/00146 152,8010,021.10.2013 3,5

Palettenregal Weyland, Schärding5/0110002/00147 357,6710,014.11.2013 3,5

Beschriftungstafel LAVU, Wels5/0110002/00148 1.040,4510,028.11.2013 3,5

Gaderobe K/Form, Riedau5/0110002/00152 199,9210,031.03.2014 4,0

Glasflächenbeklebung WTW, Andorf5/0110002/00153 323,4010,002.06.2014 4,0

Einbauküche inkl. Geräte Mayer, Andorf5/0110002/00016 0,0010,007.07.2005 0,0

Bundesstraßenwegweiser LAVU, Wels5/0110002/00164 0,0010,031.05.2001 0,0

Aufkleber, Alu kaschiert LAVU, Wels5/0110002/00177 286,2010,030.06.2016 6,0

META Regal Meta, Biedermannsdorf5/0110002/00178 568,0110,010.02.2017 7,0

Aufkleber f. Hinweistafeln WTW, Andorf5/0110002/00179 342,9310,020.02.2017 7,0

PS-Regal LAVU, Wels5/0110002/00018 0,0010,014.07.2008 0,0

Einbauküche inkl. Geräte Tischlerei Gruber, Taufkirchen5/0110002/00180 3.267,9310,008.03.2017 7,0

Kastenbank, Tisch, 2 Stühle Tischlerei Gruber, Taufkirchen5/0110002/00181 1.108,8010,008.03.2017 7,0
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Einrichtung Sozialraum Tischlerei Gruber, Taufkirchen5/0110002/00182 3.449,1110,008.03.2017 7,0

Schiebesystem für Beschilderung Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00183 1.393,1110,003.03.2017 7,0

Alutafel WTW, Andorf5/0110002/00184 472,0110,030.03.2017 7,0

Hängeschrank, Kunden WC Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00187 320,6010,018.05.2017 7,0

PS-Übergabetisch mit Rollen LAVU, Wels5/0110002/00190 439,5310,030.04.2017 7,0

Regal PS-Raum LAVU, Wels5/0110002/00191 470,9210,030.04.2017 7,0

Schiebesysteme/Besch.PS-Raum Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00192 449,4010,018.05.2017 7,0

ASZ Andorf Ausstattung Div. Professionisten5/0110002/00021 0,0010,031.01.2005 0,0

PS-Übergabetisch LAVU, Wels5/0110002/00024 194,1310,031.10.2014 4,5

Gebäudeschild LAVU, Wels5/0110002/00025 250,2910,031.10.2014 4,5

Palettenregal Meta META Lagertechnik, Biedermannsdorf5/0110002/00026 693,3910,010.11.2014 4,5

PS-Übergabetisch mit Rollen LAVU, Wels5/0110002/00275 150,9910,031.10.2013 3,5

Flachglastisch-feuerverzinkt Schabetsberger, Riedau5/0110002/00277 0,0010,031.03.2009 0,0

Flachglastisch-feuerverzinkt Schabetsberger, Riedau5/0110002/00280 0,0010,031.03.2009 0,0

Flachglastisch-feuerverzinkt Schabetsberger, Riedau5/0110002/00287 0,0010,031.03.2009 0,0

Sichtschutz 2 m Berger, Stockerau5/0110002/00029 24,9110,006.12.2010 0,5

Aufstiegshilfen LAVU, Wels5/0110002/00297 0,0010,001.07.1997 0,0

PS-Regal META, Deutschlandsberg5/0110002/00298 0,0010,031.12.1998 0,0

Einbauküche inkl. Geräte/Hängeschrank5/0110002/00300 0,0010,031.12.2004 0,0

Büro: Tisch+2Stühle+Scheibtisch+Schrank5/0110002/00301 0,0010,031.12.2004 0,0

Flachglastisch-feuerverzinkt Schabetsberger, Riedau5/0110002/00303 0,0010,031.03.2009 0,0

Aufstiegshilfe LAVU, Wels5/0110002/00304 0,0010,001.07.1997 0,0

PS-Übergabetisch mit Rollen LAVU, Wels5/0110002/00307 0,0010,001.07.1997 0,0

PS-Regal META, Deutschlandsberg5/0110002/00308 0,0010,031.12.1998 0,0

Flachglastisch-feuerverzinkt Schabetsberger, Riedau5/0110002/00316 0,0010,031.03.2009 0,0

Flachglastisch-feuerverzinkt Schabetsberger, Riedau5/0110002/00320 0,0010,031.03.2009 0,0

PS-Übergabetisch/2 LAVU, Wels5/0110002/00321 0,0010,001.07.1997 0,0

Regal PS Raum LAVU, Wels5/0110002/00322 0,0010,001.07.1997 0,0

PS-Übergabetisch/1 LAVU, Wels5/0110002/00323 0,0010,001.07.1997 0,0

Aufstiegshilfe LAVU, Wels5/0110002/00324 0,0010,001.07.1997 0,0

Palettenregal META LAVU, Wels5/0110002/00327 0,0010,001.07.1997 0,0

Küche inkl. E-Geräte5/0110002/00330 0,0010,001.07.1997 0,0

PS-Übergabetisch 2HJ 1997 LAVU, Wels5/0110002/00331 0,0010,001.07.1997 0,0

PS-Übergabetisch mit Rollen LAVU, Wels5/0110002/00333 0,0010,001.07.1997 0,0

Regal PS Raum Fa. Mayr, Vorchdorf5/0110002/00334 0,0010,001.07.2001 0,0

Flachglastisch-feuerverzinkt Schabetsberger, Riedau5/0110002/00336 0,0010,031.03.2009 0,0

Aufstiegshilfe LAVU, Wels5/0110002/00339 0,0010,001.07.1997 0,0

Büro Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00035 0,0010,027.06.2005 0,0

Aufstiegshilfe LAVU, Wels5/0110002/00385 2.316,3310,031.03.2019 9,0
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Aufstiegshilfe LAVU, Wels5/0110002/00386 2.316,3310,028.02.2019 9,0

Sessel LAVU, Wels5/0110002/00044 0,0010,031.05.2002 0,0

Drehstuhl "Solution SY" schwarz Schäfer, Wels5/0110002/00056 63,4810,029.11.2011 1,5

Beschilderungsrahmen Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00059 205,2010,031.12.2011 1,5

Garderobe, Hängeschrank, Magnettafel Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00067 499,0510,020.11.2014 4,5

Steck-Regal S2029-S20 Kaiser, Deutschlandsberg5/0110002/00070 104,7810,029.02.2012 2,0

Regal PS Raum LAVU, Wels5/0110002/00076 0,0010,018.09.2008 0,0

Einbauküche inkl.Geräte Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00077 0,0010,030.09.2008 0,0

Beschilderungsrahmen Diebetsberger , Münzkirchen5/0110002/00078 0,0010,030.09.2008 0,0

Einrichtung Sozialraum Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00079 0,0010,026.09.2008 0,0

Schranksysteme Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00085 0,0010,029.04.2009 0,0

Plattenregal Weyland, Schärding5/0110002/00087 0,0010,031.10.2009 0,0

Ablagen, Alu-Hinweistafeln Schabetsberger, Riedau5/0110002/00088 0,0010,031.12.2008 0,0

Palettenregal Meta Muli Weyland, Schärding5/0110002/00089 0,0010,029.10.2008 0,0

ASZ Erstausstattung LAVU, Wels5/0110002/00090 0,0010,031.12.2008 0,0

PS-Übergabetisch mit Rollen LAVU, Wels5/0110002/00094 194,1310,031.08.2014 4,5

Tennisplatzblende 2m Berger, Stockerau5/0110002/00096 65,4510,031.05.2011 1,0

Beschilderungsrahmen Fichte natur Diebetsberger Münzkirchen5/0110002/00097 157,0510,027.06.2011 1,0

Einrichtung Sozialraum K/Form, Riedau5/0110002/00098 126,7110,021.06.2011 1,0

Einrichtung Büro K/Form, Riedau5/0110002/00099 186,8810,021.06.2011 1,0

MEPAC Normmulde 10m³/1 Meindl, Hörsching5/0500001/00110 0,008,028.07.2011 0,0

MEPAC Normmulde 10m³/2 Meindl, Hörsching5/0500001/00121 0,008,031.12.2011 0,0

Abrollcontainer MBT E208.1163 MBT, Mödling5/0500001/00284 0,008,031.03.2009 0,0

MEPAC Normmulde 10m³ Meindl, Hörsching5/0500001/00309 0,008,031.10.2009 0,0

MEPAC Normmulde 10m³ Meindl, Hörsching5/0500001/00317 0,008,001.07.1997 0,0

Abrollcontainer MBT E208.1164 MBT, Mödling5/0500001/00354 0,008,031.03.2009 0,0

Abrollcontainer MBT E208.1160 MBT, Mödling5/0500001/00355 0,008,031.03.2009 0,0

Abrollcontainer MBT E208.1161 MBT, Mödling5/0500001/00356 0,008,031.03.2009 0,0

MEPAC Normmulde 10m³ WG+BG Meindl, Hörsching5/0500001/00058 0,008,031.12.2011 0,0

MEPAC Normmulde 10m³ reinweiß WG+BG Meindl, Hörsching5/0500001/00069 0,008,028.07.2011 0,0

MEPAC Normmulde 10m³ Meindl, Hörsching5/0500001/00075 0,008,021.08.2008 0,0

Altölbehälter, Doppelwandig LAVU, Wels5/0500002/00102 0,008,020.07.2011 0,0

Behälter mit Deckel MGB ULB7 LAVU, Wels5/0500002/00116 0,008,031.07.2011 0,0

Umleerbehälter ULB7SD683 f.Fensterr. Land Rein, Brunnenthal5/0500002/00129 0,008,031.10.2011 0,0

MEPAC Sammeltank (Altöle)/1 Meindl, Hörsching5/0500002/00015 0,008,031.03.2004 0,0

Umleerbehälter ULB7SD683 f.Fensterr. Land Rein, Brunnenthal5/0500002/00175 0,008,031.10.2011 0,0

Sammelbehälter f. Glas-FUB 5 Söllinger, Gaspoltshofen5/0500002/00019 0,008,004.08.2005 0,0

Altölbehälter, Doppelwandig LAVU, Wels5/0500002/00194 970,508,030.06.2017 5,0

MEPAC Sammeltank (Altöle)/2 Meindl, Hörsching5/0500002/00276 0,008,031.03.2004 0,0
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Weber Sammeltank (Altöle) Weber&Webner5/0500002/00281 0,008,001.07.1997 0,0

Sammeltank (Altöle)5/0500002/00299 0,008,001.07.1997 0,0

Umleerbehälter ULB7SD683 f.Fensterr. Land Rein, Brunnenthal5/0500002/00030 0,008,031.10.2011 0,0

Altölbehälter, Doppelwandig Meindl, Hörsching5/0500002/00306 0,008,001.07.1997 0,0

Umleerbehälter SN:211804 Land Rein, Brunnenthal5/0500002/00335 0,008,031.10.2011 0,0

MEPAC Sammeltank (Altöle) LAVU, Wels5/0500002/00338 0,008,001.07.1997 0,0

Altöltbehälter, Doppelwandig, LAVU Wels 990l5/0500002/00385 0,008,031.10.2020 8,0

MEPAC Sammeltank (Altöle) Meindl, Hörsching5/0500002/00047 0,008,031.03.2004 0,0

Umleerbehälter ULB7SD683 f.Fensterr. Land Rein, Brunnenthal5/0500002/00050 0,008,031.10.2011 0,0

Frontumleerbehälter ULB 7,5 ohne Deckel Land Rein, Brunnenthal5/0500002/00074 0,008,028.07.2008 0,0

Öffentliche Sammlung 123.764,49813400

Doppelkammerbehälter Altglas 2. HJ 2010 Waizinger, Dietach5/0500002/00243 0,008,031.12.2010 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 1. HJ 2011 Waizinger, Dietach5/0500002/00244 0,008,030.06.2011 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 2. HJ 2011 Waizinger, Dietach5/0500002/00246 0,008,031.12.2011 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 1. HJ 2009 Waizinger, Dietach5/0500002/00247 0,008,030.06.2009 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 2. HJ 2009 Waizinger, Dietach5/0500002/00248 0,008,030.11.2009 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 1. HJ 2010 Waizinger, Dietach5/0500002/00249 0,008,031.03.2010 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 2. HJ 2014 Waizinger, Dietach5/0500002/00250 1.559,388,031.12.2014 2,5

Doppelkammerbehälter Altglas 1. HJ 2016 Waizinger, Dietach5/0500002/00251 2.495,008,016.02.2016 4,0

Doppelkammerbehälter Altglas 2. HJ 2017 Waizinger, Dietach5/0500002/00252 3.533,758,014.11.2017 5,5

240l Altpapiertonne SSI Schäfer Shop, Wels5/0500002/00371 39.610,950,031.12.2018 0,0

1.100l Metallconatainer europlast, Dellach5/0500002/00375 2.166,600,031.12.2018 0,0

1.100l Altpapiercontainer europlast, Dellach5/0500002/00378 21.291,360,031.12.2018 0,0

BIOSackerl-Boxen Weyland, Kasbauer, promente5/0500002/00379 53.107,450,031.12.2018 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 2. HJ 2006 Waizinger, Dietach5/0500002/00380 0,008,021.12.2006 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 1. HJ 2005 Waizinger, Dietach5/0500002/00381 0,008,001.05.2005 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 2. HJ 2007 Waizinger, Dietach5/0500002/00382 0,008,006.12.2007 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 1. HJ 2007 Waizinger, Dietach5/0500002/00383 0,008,030.06.2007 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 1. HJ 2004 Waizinger, Dietach5/0500002/00384 0,008,005.02.2004 0,0

1311 Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts -491.279,53

ASZ-Sammlung -491.279,53813300

Förderung ASZ Andorf3/0480001/00393 -61.186,8425,031.01.2006 11,0

Förderung ASZ Taufkirchen Altbau3/0480001/00394 -10.735,6910,001.01.2017 8,0

Förderung ASZ Schärding3/0480001/00395 -191.377,2825,031.12.2013 18,5

Förderung ASZ Raab3/0480001/00396 -49.917,6225,031.12.2002 7,5

Förderung ASZ Esternberg3/0480001/00397 -14.040,0025,031.12.2014 19,5

Förderung ASZ Zell an der Pram3/0480001/00398 -90.404,0625,031.12.2010 15,5
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Förderung ASZ Münzkirchen3/0480001/00399 -73.618,0425,031.01.2003 8,0

Gesamtsumme 3.150.358,12
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1010 Immaterielle Vermögenswerte 1.335,07

Hauptverwaltung 1.335,07010000

Firewall inkl. Umbrella BAV Holding, Linz4/0180003/00237 100,804,015.11.2016 0,5

MS Office Business 2016+Virenschutz elcotrade, Andorf4/0180003/00267 200,944,030.11.2018 2,5

Office 2010 Prof, Windows 7 Prof flexibit, Linz4/0440001/00223 0,004,017.08.2010 0,0

Starface Userlizenz Rauter, Neumarkt am Wallersee5/0440001/00389 233,333,010.05.2019 2,0

Starface Userlizenz Rauter, Neumarkt am Wallersee5/0440001/00390 350,003,004.06.2019 2,0

Zeitaufzeichnung Basismodul Schimpl Gabriele, Allerheiligen5/0440001/00387 450,003,010.07.2019 2,5

1022 Gebäude und Bauten 89.752,44

Hauptverwaltung 89.752,44010000

Umbau Büro Div. Professionisten2/0060001/00219 89.752,4425,031.12.2014 19,5

1025 Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 3.401,58

Hauptverwaltung 3.401,58010000

E-Hubwagen SWE120L Toyota, Marchtrenk4/0240001/00228 1.250,0010,028.01.2015 5,0

ELMAG Stromerzeuger SEB1000WD-Notstromag. Weyland, Schärding5/0240001/00253 1.800,0010,030.11.2017 7,5

Hochdruckreiniger Kärcher HDS8/18-4MX Hochegger, Andorf5/0240001/00242 351,5810,030.09.2011 1,5

1026 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 20.787,62

Hauptverwaltung 20.787,62010000

14 Stühle Mod.Campos K/Form, Riedau4/0110002/00201 552,2310,011.11.2013 3,5

22" Monitor Fujitsu E22 elcotrade, Andorf4/0180003/00206 0,004,017.04.2013 0,0

22" Monitor Fujitsu E22 elcotrade, Andorf4/0180003/00349 0,004,017.04.2013 0,0

22" Monitor Fujitsu E22 elcotrade, Andorf4/0180003/00350 0,004,017.04.2013 0,0

22" Monitor Fujitsu E22 elcotrade, Andorf4/0180003/00351 0,004,017.04.2013 0,0

27" Monitor Fujitsu SL27T elcotrade, Andorf4/0180003/00207 0,004,017.04.2013 0,0

27" Monitor Fujitsu SL27T elcotrade, Andorf4/0180003/00346 0,004,017.04.2013 0,0

27" Monitor Fujitsu SL27T elcotrade, Andorf4/0180003/00347 0,004,017.04.2013 0,0

27" Monitor Fujitsu SL27T elcotrade, Andorf4/0180003/00348 0,004,017.04.2013 0,0

Benq Digital Beamer Brunner, Enzenkirchen4/0330001/00230 0,005,013.04.2015 0,0

Besucherstühle K/Form, Riedau4/0110002/00216 831,6010,017.04.2013 3,0

Büromöbel Abfallberatung Kieslinger, Sigharting4/0110002/00212 1.811,6810,017.04.2013 3,0

Büromöbel BH Kieslinger, Sigharting4/0110002/00215 336,9710,017.04.2013 3,0

Büromöbel Buchhaltung Kieslinger, Sigharting4/0110002/00211 1.259,6810,017.04.2013 3,0

Büromöbel Empfang Kieslinger, Sigharting4/0110002/00345 1.259,6810,017.04.2013 3,0

Büromöbel Kostenrechnung Gupfinger, Schärding4/0110002/00197 1.379,7010,013.11.2013 3,5

Büromöbel SB Kieslinger, Sigharting4/0110002/00269 1.593,7510,010.12.2018 8,5

Büromöbel Verbandssekretär Kieslinger, Sigharting4/0110002/00213 2.638,8010,017.04.2013 3,0
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Exchange-Server/Netzwerk elcotrade, Andorf4/0180001/00204 0,007,017.04.2013 0,0

FLUR Gaderobe Kieslinger, Sigharting4/0110002/00210 1.111,6610,017.04.2013 3,0

FLUR Trennsysteme Kieslinger, Sigharting4/0110002/00209 1.040,1710,030.04.2013 3,0

Gaderobe Gupfinger, Schärding4/0110002/00199 1.344,0010,013.11.2013 3,5

iPhone 6 16GB Handy Shop, Andorf4/0330001/00231 0,005,014.04.2015 0,0

iPhone 6s 64GB Handy Shop, Andorf4/0330001/00233 120,635,010.05.2016 1,0

IT-Raum Bezirkskarte Schiebetür WTW, Andorf4/0110002/00218 166,3210,031.01.2014 4,0

IT-Raum Einrichtung Kieslinger, Sigharting4/0110002/00214 389,2310,017.04.2013 3,0

META Regal Weyland, Schärding4/0110002/00226 190,6710,027.10.2011 1,5

Notebook E556 elcotrade, Andorf4/0180003/00236 182,194,028.07.2016 0,5

Notebook E556 elcotrade, Andorf4/0180003/00340 182,194,028.07.2016 0,5

PC Fujitsu ESPROMO P elcotrade Andorf4/0180003/00266 424,384,030.11.2018 2,5

PCs inkl. Inst.Fujitsu ESPRIMO elcotrade, Andorf4/0180003/00205 0,004,017.04.2013 0,0

PCs inkl. Inst.Fujitsu ESPRIMO elcotrade, Andorf4/0180003/00341 0,004,017.04.2013 0,0

PCs inkl. Inst.Fujitsu ESPRIMO elcotrade, Andorf4/0180003/00342 0,004,017.04.2013 0,0

PCs inkl. Inst.Fujitsu ESPRIMO elcotrade, Andorf4/0180003/00343 0,004,017.04.2013 0,0

PCs inkl. Inst.Fujitsu ESPRIMO elcotrade, Andorf4/0180003/00344 0,004,017.04.2013 0,0

Safe S60DIS Rottner, St. Georgen4/0100004/00208 1.395,0425,030.11.2013 18,5

Scanner Fujitsu fi-7160 elcotrade, Andorf4/0180003/00235 0,004,030.05.2016 0,0

Sharp MX2640N Digital-Farbkopierer Richter, Eferding4/0180003/00227 0,004,020.09.2013 0,0

Sonstige Einrichtung Gupfinger, Schärding4/0110002/00200 154,8810,013.11.2013 3,5

Ultrabook U745 Fujitsu elcotrade, Andorf4/0180003/00232 0,004,028.05.2015 0,0

Windows Server/SQL,LAN Sitzungszimmer elcotrade, Andorf4/0180001/00234 1.502,577,030.05.2016 3,0

Starface Compact V3 Peter Rauter GmbH, Neumarkt am Wallersee5/0330001/00388 423,205,030.06.2019 4,0

Yealilnk T46S Telefongeräte Peter Rauter GmbH, Neumarkt am Wallersee5/0330001/00391 116,005,005.04.2019 4,0

Yealilnk T46S Telefongeräte Peter Rauter GmbH, Neumarkt am Wallersee5/0330001/00392 380,405,005.04.2019 4,0

1022 Gebäude und Bauten 3.206.706,26

Tierkörperbeseitigung 0,00528000

TKV-Sammelstellen Div. Professionisten5/0070002/00162 0,0010,031.12.2008 0,0

ASZ-Sammlung 3.206.706,26813300

ASZ Andorf Gebäude inkl. Erweiterung3/0480001/00027 384.157,1625,031.12.2015 20,5

ASZ Esternberg Gebäude Div. Professinisten3/0480001/00150 588.865,2025,031.12.2014 19,5

ASZ Münkirchen Gebäude  inkl. Erweiterung Münzkirchen3/0480001/00264 257.591,1325,031.12.2012 17,5

ASZ Raab Gebäude Div. Professionisten3/0480001/00139 111.411,7925,031.12.2002 7,5

ASZ Schärding Gebäude  Div.Professionisten3/0480001/00126 640.979,6025,031.12.2013 18,5

ASZ Taufkirchen Gebäude Altbau Div. Professionisten3/0480001/00168 23.419,2410,001.01.2018 8,0

ASZ Taufkirchen Gebäude NB2017 Div. Professionisten3/0480001/00195 769.061,9725,031.12.2017 22,5
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ASZ Zell an der Pram Gebäude Div. Professionisten3/0480001/00091 431.220,1725,031.12.2010 15,5

1025 Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 167.129,33

ASZ-Sammlung 167.129,33813300

Ballenpresse hydr. 10 HNL100 LAVU, Wels5/0490001/00294 0,0010,001.07.1997 0,0

Ballenpresse hydr. AP10 HNL100 LAVU, Wels5/0490001/00337 0,0010,001.07.1997 0,0

Ballenpresse hydr. AP14 LAVU, Wels5/0490001/00033 5.427,3510,031.10.2013 3,5

Ballenpresse hydr. AP14 LAVU, Wels5/0490001/00053 2.144,3310,022.11.2011 1,5

Ballenpresse hydr. AP14 LAVU, Wels5/0490001/00084 0,0010,030.10.2008 0,0

Ballenpresse hydr. AP14 LAVU, Wels5/0490001/00103 2.081,6410,020.07.2011 1,5

Ballenpresse hydr. AP14 LAVU, Wels5/0490001/00193 11.071,8310,026.06.2017 7,0

Ballenpresse KNL 100 LAVU, Wels5/0490001/00151 4.426,4010,028.02.2014 4,0

Containersteg Kasbauer, Diersbach5/0500001/00271 6.565,508,014.02.2018 6,0

Containersteg Kasbauer, Diersbach5/0500001/00272 5.232,508,016.08.2018 6,5

Dini Argeo Handhubwagen mit Waage LAVU, Wels5/0240001/00156 1.360,4510,030.06.2017 7,0

Dini Argeo Handhubwagen TPWKLM mit Waage LAVU, Wels5/0240001/00141 485,8810,005.11.2012 2,5

Dini Argeo Handhubwagen TPWKLM-3 mit Waage LAVU, Wels5/0240001/00130 777,4010,028.02.2014 4,0

Elektro Hubwagen 1992 LAVU, Wels5/0240001/00295 0,0010,031.12.1992 0,0

Elektro Hubwagen 1997 LAVU, Wels5/0240001/00318 0,0010,001.07.1997 0,0

Elektro Hubwagen 2008 LAVU, Wels5/0240001/00082 0,0010,030.09.2008 0,0

Elektro Hubwagen 2009 LAVU, Wels5/0240001/00170 0,0010,030.12.2009 0,0

Elektro Hubwagen 2010 Toyota 6145313 LAVU, Wels5/0240001/00023 316,2510,002.12.2010 0,5

Elektro Hubwagen 2011  LAVU, Wels5/0240001/00111 948,7510,028.07.2011 1,5

Elektro Hubwagen 2011 LAVU, Wels5/0240001/00296 632,5010,030.06.2011 1,0

Elektro Hubwagen 2011/1 LAVU, Wels5/0240001/00057 948,7510,031.12.2011 1,5

Elektro Hubwagen 2013 LAVU, Wels5/0240001/00125 2.346,5810,028.11.2013 3,5

Elektro Hubwagen 2016 Toyota LAVU, Wels5/0240001/00034 3.850,2010,001.02.2016 6,0

Elektro Hubwagen 2815 LAVU, Wels5/0240001/00329 0,0010,001.07.1997 0,0

Elektro Hubwagen 2816 LAVU, Wels5/0240001/00328 0,0010,001.07.1997 0,0

Elektro Hubwagen BJ 1993 LAVU, Wels5/0240001/00302 0,0010,001.07.1997 0,0

Elektro Hubwagen EG-S10005/0240001/00289 0,0010,001.07.1997 0,0

Elektro Hubwagen LAVU, Wels5/0240001/00140 316,2510,031.12.2010 0,5

Elektro Hubwagen LAVU, Wels5/0240001/00154 1.628,7110,019.12.2012 2,5

Elektro Hubwagen LAVU, Wels5/0240001/00279 0,0010,001.07.1997 0,0

ELMAG Ständerbohrmaschine KBM255 Pointecker, St. Roman5/0240001/00066 69,8310,031.12.2011 1,5

Hako Kehrsaugmaschine Sweepmaster P900 R Stangl, Straßwalchen5/0240001/00270 7.153,6010,019.09.2018 8,5

Hako Profi Flipper Handkehrmaschine Stangl, Straßwalchen5/0240001/00092 107,4010,023.10.2012 2,5

Hako Profi Flipper Handkehrmaschine Stangl, Straßwalchen5/0240001/00120 123,3010,015.12.2011 1,5

Hako Profi Flipper Handkehrmaschine Stangl, Straßwalchen5/0240001/00172 82,2010,015.05.2012 2,0



Bezirksabfallverband Schärding

Eröffnungsbilanz 2020 EB Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

Bezeichnung Buchwert

01.01.2020

Ansatz NDRNDInbetrieb-

nahme

MVAG

Konto

Gedruckt am: 22.12.2020 09:19:46 von Beatrix Frey Seite 46

Hako Profi Flipper Handkehrmaschine Strangl, Straßwalchen5/0240001/00031 102,7510,018.09.2012 2,5

Hako Profi Flipper Handkehrmaschine Strangl, Straßwalchen5/0240001/00055 61,6510,015.12.2011 1,5

Handhubwagen mit Waage K-PZ 5/2007 LAVU, Wels5/0240001/00241 194,3510,030.06.2011 1,0

Handhubwagen mit Waage KPZ12/20105/0240001/00290 0,0010,031.12.2010 0,0

Handhubwagen mit Waage LAVU, Wels5/0240001/00051 291,5310,025.11.2011 1,5

Handhubwagen mit Waage LAVU, Wels5/0240001/00171 388,7110,029.02.2012 2,0

Handhubwagen TPWKLM Dini Argeo LAVU, Wels5/0240001/00239 583,0510,019.07.2012 2,5

Handkehrmaschine Hako Profi Flipper Stangl, Straßwalchen5/0240001/00240 82,2010,014.03.2012 2,0

Honda Benzinrasenmäher MADF1567271 Schauer, Andorf5/0240001/00032 125,0010,018.09.2012 2,5

Honda Motorsense UMK435LEET Schauer, Andorf5/0240001/00173 114,4810,019.09.2012 2,5

Hydraulik Maschinenheber 5.000kg Jungheinrich, Wien5/0240001/00063 85,4710,031.03.2012 2,0

Kehrmaschine Hako Sweepmaster M600 Stangl, Straßwalchen5/0240001/00186 316,4010,024.05.2017 7,0

MBT Presscontainer E211.0962 MBT Maschinenhandel GmbH, Mödling5/0500001/00054 0,008,020.10.2011 0,0

MBT Presscontainer E211.0963 MBT Maschinenhandel GmbH, Mödling5/0500001/00353 0,008,012.10.2011 0,0

MBT Stationärpresse SPM MBT, Mödling5/0490001/00132 5.067,0010,029.02.2012 2,0

Motorsense STIHL FS350 Lagerhaus, Brunnenthal5/0240001/00071 158,1310,031.08.2012 2,5

Multipress 1.9 - Kartonagen Pöttinger, MBT5/0500001/00160 91.372,758,006.09.2016 4,5

Multipress 20-KL Pöttinger, Grieskirchen5/0500001/00293 0,008,031.03.2004 0,0

P1 Presscontainer 3013.680.99 Meindl, Hörsching5/0500001/00358 0,008,019.11.2001 0,0

P11 Presscontainer 3013.657.99 Meindl, Hörsching5/0500001/00374 0,008,019.11.2001 0,0

P2 Presscontainer 3013.656.99 Meindl, Hörsching5/0500001/00359 0,008,019.11.2001 0,0

P3 Presscontainer 3013.622.99 Meindl, Hörsching5/0500001/00360 0,008,019.11.2001 0,0

P5 Presscontainer 3013.681.99 Meindl, Hörsching5/0500001/00361 0,008,019.11.2001 0,0

P7 Presscontainer 3013.1143.01 Meindl, Hörsching5/0500001/00362 0,008,031.12.2001 0,0

P8 Presscontainer 3013.1075.01 Meindl, Hörsching5/0500001/00363 0,008,019.11.2001 0,0

PC LAVU, Wels5/0180003/00081 0,004,030.09.2008 0,0

Plattformwaage LAVU, Wels5/0240001/00278 0,0010,001.07.1997 0,0

Plattformwaage LAVU, Wels5/0240001/00288 0,0010,031.12.1998 0,0

Plattformwaage LAVU, Wels5/0240001/00305 0,0010,001.07.1997 0,0

Plattformwaage LAVU, Wels5/0240001/00325 0,0010,001.07.1997 0,0

Plattformwaage LAVU, Wels5/0240001/00332 0,0010,001.07.1997 0,0

Pressentrichter f. SPM Kasbauer, Diersbach5/0490001/00273 888,2810,025.09.2018 8,5

Rasenmäher RASER RA 534 TR-H Eder, Andorf5/0240001/00086 0,0010,031.05.2009 0,0

Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf5/0240001/00028 24,0010,018.11.2010 0,5

Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf5/0240001/00068 24,0010,030.11.2010 0,5

Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf5/0240001/00093 24,0010,030.11.2010 0,5

Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf5/0240001/00128 24,0010,030.11.2010 0,5

Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf5/0240001/00142 24,0010,030.11.2010 0,5

Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf5/0240001/00155 24,0010,030.11.2010 0,5
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Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf5/0240001/00174 24,0010,030.11.2010 0,5

Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf5/0240001/00238 24,0010,030.11.2010 0,5

Schneefräse Faie Versand5/0240001/00073 0,0010,031.03.2010 0,0

Schweißgerät Pointecker, St. Roman5/0240001/00062 245,0010,009.01.2012 2,0

Stationäre Pressanlage SPM E208.1159 MBT, Mödling5/0490001/00282 0,0010,031.03.2009 0,0

Stationäre Pressanlage SPM E208.1162 MBT, Mödling5/0490001/00292 0,0010,031.03.2009 0,0

Elektro-Hubwagen Duplex Hilo ASZ Raab 12_19 LAVU, Wels5/0240001/00334 6.916,6610,020.12.2019 9,5

Handhubwagen mit Waage 11_19 LAVU, Wels5/0240001/00333 1.846,3210,014.11.2019 9,5

1026 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 28.760,86

ASZ-Sammlung 28.760,86813300

Ablagen, Alu-Hinweistafeln Schabetsberger, Riedau5/0110002/00088 0,0010,031.12.2008 0,0

Abrollcontainer MBT E208.1160 MBT, Mödling5/0500001/00355 0,008,031.03.2009 0,0

Abrollcontainer MBT E208.1161 MBT, Mödling5/0500001/00356 0,008,031.03.2009 0,0

Abrollcontainer MBT E208.1163 MBT, Mödling5/0500001/00284 0,008,031.03.2009 0,0

Abrollcontainer MBT E208.1164 MBT, Mödling5/0500001/00354 0,008,031.03.2009 0,0

Altölbehälter, Doppelwandig LAVU, Wels5/0500002/00102 0,008,020.07.2011 0,0

Altölbehälter, Doppelwandig LAVU, Wels5/0500002/00194 970,508,030.06.2017 5,0

Altölbehälter, Doppelwandig Meindl, Hörsching5/0500002/00306 0,008,001.07.1997 0,0

Alutafel WTW, Andorf5/0110002/00184 472,0110,030.03.2017 7,0

ASZ Andorf Ausstattung Div. Professionisten5/0110002/00021 0,0010,031.01.2005 0,0

ASZ Erstausstattung LAVU, Wels5/0110002/00090 0,0010,031.12.2008 0,0

Aufkleber f. Hinweistafeln WTW, Andorf5/0110002/00179 342,9310,020.02.2017 7,0

Aufkleber, Alu kaschiert LAVU, Wels5/0110002/00177 286,2010,030.06.2016 6,0

Aufstiegshilfe LAVU, Wels5/0110002/00304 0,0010,001.07.1997 0,0

Aufstiegshilfe LAVU, Wels5/0110002/00324 0,0010,001.07.1997 0,0

Aufstiegshilfe LAVU, Wels5/0110002/00339 0,0010,001.07.1997 0,0

Aufstiegshilfen LAVU, Wels5/0110002/00297 0,0010,001.07.1997 0,0

Behälter mit Deckel MGB ULB7 LAVU, Wels5/0500002/00116 0,008,031.07.2011 0,0

Beschilderungsrahmen Diebetsberger , Münzkirchen5/0110002/00078 0,0010,030.09.2008 0,0

Beschilderungsrahmen Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00059 205,2010,031.12.2011 1,5

Beschilderungsrahmen Fichte natur Diebetsberger Münzkirchen5/0110002/00097 157,0510,027.06.2011 1,0

Beschriftung Sägezahnrampen Kasbauer, Diersbach5/0110002/00112 286,1910,018.07.2011 1,5

Beschriftungstafel LAVU, Wels5/0110002/00148 1.040,4510,028.11.2013 3,5

Bundesstraßenwegweiser LAVU, Wels5/0110002/00164 0,0010,031.05.2001 0,0

Büro Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00035 0,0010,027.06.2005 0,0

Büro: Tisch+2Stühle+Scheibtisch+Schrank5/0110002/00301 0,0010,031.12.2004 0,0

Drehstuhl "Solution SY" schwarz Schäfer, Wels5/0110002/00056 63,4810,029.11.2011 1,5

Einbauküche inkl. Geräte Mayer, Andorf5/0110002/00016 0,0010,007.07.2005 0,0
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Einbauküche inkl. Geräte Tischlerei Gruber, Taufkirchen5/0110002/00180 3.267,9310,008.03.2017 7,0

Einbauküche inkl. Geräte/Hängeschrank5/0110002/00300 0,0010,031.12.2004 0,0

Einbauküche inkl.Geräte Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00077 0,0010,030.09.2008 0,0

Einrichtung Büro K/Form, Riedau5/0110002/00099 186,8810,021.06.2011 1,0

Einrichtung Büro K/Form, Riedau5/0110002/00144 1.214,5610,001.10.2013 3,5

Einrichtung Sozialraum Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00079 0,0010,026.09.2008 0,0

Einrichtung Sozialraum K/Form, Riedau5/0110002/00098 126,7110,021.06.2011 1,0

Einrichtung Sozialraum K/Form, Riedau5/0110002/00145 2.216,8110,016.10.2013 3,5

Einrichtung Sozialraum LAVU, Wels5/0110002/00137 0,0010,010.01.2001 0,0

Einrichtung Sozialraum Tischlerei Gruber, Taufkirchen5/0110002/00182 3.449,1110,008.03.2017 7,0

Fahnenmast LAVU, Wels5/0110002/00131 399,3510,030.06.2017 7,0

Flachglastisch-feuerverzinkt Schabetsberger, Riedau5/0110002/00277 0,0010,031.03.2009 0,0

Flachglastisch-feuerverzinkt Schabetsberger, Riedau5/0110002/00280 0,0010,031.03.2009 0,0

Flachglastisch-feuerverzinkt Schabetsberger, Riedau5/0110002/00287 0,0010,031.03.2009 0,0

Flachglastisch-feuerverzinkt Schabetsberger, Riedau5/0110002/00303 0,0010,031.03.2009 0,0

Flachglastisch-feuerverzinkt Schabetsberger, Riedau5/0110002/00316 0,0010,031.03.2009 0,0

Flachglastisch-feuerverzinkt Schabetsberger, Riedau5/0110002/00320 0,0010,031.03.2009 0,0

Flachglastisch-feuerverzinkt Schabetsberger, Riedau5/0110002/00336 0,0010,031.03.2009 0,0

Frontumleerbehälter ULB 7,5 ohne Deckel Land Rein, Brunnenthal5/0500002/00074 0,008,028.07.2008 0,0

Gaderobe K/Form, Riedau5/0110002/00152 199,9210,031.03.2014 4,0

Garderobe, Hängeschrank, Magnettafel Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00067 499,0510,020.11.2014 4,5

Gebäudeschild LAVU, Wels5/0110002/00025 250,2910,031.10.2014 4,5

Glasflächenbeklebung WTW, Andorf5/0110002/00153 323,4010,002.06.2014 4,0

Grundregal + 2 Anbauregale Kaiser, Deutschlandsberg5/0110002/00146 152,8010,021.10.2013 3,5

Hängeschrank, Kunden WC Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00187 320,6010,018.05.2017 7,0

Kastenbank, Tisch, 2 Stühle Tischlerei Gruber, Taufkirchen5/0110002/00181 1.108,8010,008.03.2017 7,0

Küche Hängeschrank Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00118 90,3010,031.10.2011 1,5

Küche inkl. E-Geräte5/0110002/00330 0,0010,001.07.1997 0,0

Küche und Eckverbau Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00101 321,7510,005.07.2011 1,5

Küchenverbau Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00136 0,0010,009.08.2001 0,0

MEPAC Normmulde 10m³ Meindl, Hörsching5/0500001/00075 0,008,021.08.2008 0,0

MEPAC Normmulde 10m³ Meindl, Hörsching5/0500001/00309 0,008,031.10.2009 0,0

MEPAC Normmulde 10m³ Meindl, Hörsching5/0500001/00317 0,008,001.07.1997 0,0

MEPAC Normmulde 10m³ reinweiß WG+BG Meindl, Hörsching5/0500001/00069 0,008,028.07.2011 0,0

MEPAC Normmulde 10m³ WG+BG Meindl, Hörsching5/0500001/00058 0,008,031.12.2011 0,0

MEPAC Normmulde 10m³/1 Meindl, Hörsching5/0500001/00110 0,008,028.07.2011 0,0

MEPAC Normmulde 10m³/2 Meindl, Hörsching5/0500001/00121 0,008,031.12.2011 0,0

MEPAC Sammeltank (Altöle) LAVU, Wels5/0500002/00338 0,008,001.07.1997 0,0

MEPAC Sammeltank (Altöle) Meindl, Hörsching5/0500002/00047 0,008,031.03.2004 0,0
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MEPAC Sammeltank (Altöle)/1 Meindl, Hörsching5/0500002/00015 0,008,031.03.2004 0,0

MEPAC Sammeltank (Altöle)/2 Meindl, Hörsching5/0500002/00276 0,008,031.03.2004 0,0

META Regal Meta, Biedermannsdorf5/0110002/00178 568,0110,010.02.2017 7,0

META Regal META, Miedermannsdorf4/0110002/00229 240,3610,009.02.2015 5,0

Palettenregal klein Weyland, Schärding5/0110002/00115 88,4210,031.07.2011 1,5

Palettenregal META LAVU, Wels5/0110002/00327 0,0010,001.07.1997 0,0

Palettenregal Meta META Lagertechnik, Biedermannsdorf5/0110002/00026 693,3910,010.11.2014 4,5

Palettenregal Meta Muli Weyland, Schärding5/0110002/00089 0,0010,029.10.2008 0,0

Palettenregal META Weyland, Schärding5/0110002/00123 197,8510,014.10.2011 1,5

Palettenregal Weyland, Schärding5/0110002/00147 357,6710,014.11.2013 3,5

Plattenregal Weyland, Schärding5/0110002/00087 0,0010,031.10.2009 0,0

PS-Regal LAVU, Wels5/0110002/00018 0,0010,014.07.2008 0,0

PS-Regal META, Deutschlandsberg5/0110002/00298 0,0010,031.12.1998 0,0

PS-Regal META, Deutschlandsberg5/0110002/00308 0,0010,031.12.1998 0,0

PS-Übergabetisch 2HJ 1997 LAVU, Wels5/0110002/00331 0,0010,001.07.1997 0,0

PS-Übergabetisch LAVU, Wels5/0110002/00024 194,1310,031.10.2014 4,5

PS-Übergabetisch mit Rollen LAVU, Wels5/0110002/00094 194,1310,031.08.2014 4,5

PS-Übergabetisch mit Rollen LAVU, Wels5/0110002/00114 64,7110,031.07.2011 1,5

PS-Übergabetisch mit Rollen LAVU, Wels5/0110002/00190 439,5310,030.04.2017 7,0

PS-Übergabetisch mit Rollen LAVU, Wels5/0110002/00275 150,9910,031.10.2013 3,5

PS-Übergabetisch mit Rollen LAVU, Wels5/0110002/00307 0,0010,001.07.1997 0,0

PS-Übergabetisch mit Rollen LAVU, Wels5/0110002/00333 0,0010,001.07.1997 0,0

PS-Übergabetisch/1 LAVU, Wels5/0110002/00323 0,0010,001.07.1997 0,0

PS-Übergabetisch/2 LAVU, Wels5/0110002/00321 0,0010,001.07.1997 0,0

PVC Streifvorhänge Estermann, Münzkirchen5/0110002/00100 40,6110,030.06.2011 1,0

Regal PS Raum Fa. Mayr, Vorchdorf5/0110002/00334 0,0010,001.07.2001 0,0

Regal PS Raum LAVU, Wels5/0110002/00076 0,0010,018.09.2008 0,0

Regal PS Raum LAVU, Wels5/0110002/00113 276,0010,028.07.2011 1,5

Regal PS Raum LAVU, Wels5/0110002/00322 0,0010,001.07.1997 0,0

Regal PS-Raum LAVU, Wels5/0110002/00191 470,9210,030.04.2017 7,0

Sammelbehälter f. Glas-FUB 5 Söllinger, Gaspoltshofen5/0500002/00019 0,008,004.08.2005 0,0

Sammeltank (Altöle)5/0500002/00299 0,008,001.07.1997 0,0

Schiebesystem für Beschilderung Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00183 1.393,1110,003.03.2017 7,0

Schiebesysteme/Besch.PS-Raum Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00192 449,4010,018.05.2017 7,0

Schranksysteme Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00085 0,0010,029.04.2009 0,0

Sessel LAVU, Wels5/0110002/00044 0,0010,031.05.2002 0,0

Sichtschutz 2 m Berger, Stockerau5/0110002/00029 24,9110,006.12.2010 0,5

Sozialraum Jalousien/Pinnwand K/Form, Riedau5/0110002/00117 161,5610,030.09.2011 1,5

Steck-Regal S2029-S20 Kaiser, Deutschlandsberg5/0110002/00070 104,7810,029.02.2012 2,0
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Tennisplatzblende 2m Berger, Stockerau5/0110002/00096 65,4510,031.05.2011 1,0

Umleerbehälter SN:211804 Land Rein, Brunnenthal5/0500002/00335 0,008,031.10.2011 0,0

Umleerbehälter ULB7SD683 f.Fensterr. Land Rein, Brunnenthal5/0500002/00030 0,008,031.10.2011 0,0

Umleerbehälter ULB7SD683 f.Fensterr. Land Rein, Brunnenthal5/0500002/00050 0,008,031.10.2011 0,0

Umleerbehälter ULB7SD683 f.Fensterr. Land Rein, Brunnenthal5/0500002/00129 0,008,031.10.2011 0,0

Umleerbehälter ULB7SD683 f.Fensterr. Land Rein, Brunnenthal5/0500002/00175 0,008,031.10.2011 0,0

Weber Sammeltank (Altöle) Weber&Webner5/0500002/00281 0,008,001.07.1997 0,0

Wegweiser LAVU, Wels5/0110002/00138 0,0010,028.09.2001 0,0

Aufstiegshilfe LAVU, Wels5/0110002/00385 2.316,3310,031.03.2019 9,0

Aufstiegshilfe LAVU, Wels5/0110002/00386 2.316,3310,028.02.2019 9,0

1311 Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts -491.279,53

ASZ-Sammlung -491.279,53813300

Förderung ASZ Andorf3/0480001/00393 -61.186,8425,031.01.2006 11,0

Förderung ASZ Esternberg3/0480001/00397 -14.040,0025,031.12.2014 19,5

Förderung ASZ Münzkirchen3/0480001/00399 -73.618,0425,031.01.2003 8,0

Förderung ASZ Raab3/0480001/00396 -49.917,6225,031.12.2002 7,5

Förderung ASZ Schärding3/0480001/00395 -191.377,2825,031.12.2013 18,5

Förderung ASZ Taufkirchen Altbau3/0480001/00394 -10.735,6910,001.01.2017 8,0

Förderung ASZ Zell an der Pram3/0480001/00398 -90.404,0625,031.12.2010 15,5

1026 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 123.764,49

Öffentliche Sammlung 123.764,49813400

1.100l Altpapiercontainer europlast, Dellach5/0500002/00378 21.291,360,031.12.2018 0,0

1.100l Metallconatainer europlast, Dellach5/0500002/00375 2.166,600,031.12.2018 0,0

240l Altpapiertonne SSI Schäfer Shop, Wels5/0500002/00371 39.610,950,031.12.2018 0,0

BIOSackerl-Boxen Weyland, Kasbauer, promente5/0500002/00379 53.107,450,031.12.2018 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 1. HJ 2004 Waizinger, Dietach5/0500002/00384 0,008,005.02.2004 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 1. HJ 2005 Waizinger, Dietach5/0500002/00381 0,008,001.05.2005 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 1. HJ 2007 Waizinger, Dietach5/0500002/00383 0,008,030.06.2007 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 1. HJ 2009 Waizinger, Dietach5/0500002/00247 0,008,030.06.2009 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 1. HJ 2010 Waizinger, Dietach5/0500002/00249 0,008,031.03.2010 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 1. HJ 2011 Waizinger, Dietach5/0500002/00244 0,008,030.06.2011 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 1. HJ 2016 Waizinger, Dietach5/0500002/00251 2.495,008,016.02.2016 4,0

Doppelkammerbehälter Altglas 2. HJ 2006 Waizinger, Dietach5/0500002/00380 0,008,021.12.2006 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 2. HJ 2007 Waizinger, Dietach5/0500002/00382 0,008,006.12.2007 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 2. HJ 2009 Waizinger, Dietach5/0500002/00248 0,008,030.11.2009 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 2. HJ 2010 Waizinger, Dietach5/0500002/00243 0,008,031.12.2010 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 2. HJ 2011 Waizinger, Dietach5/0500002/00246 0,008,031.12.2011 0,0
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Doppelkammerbehälter Altglas 2. HJ 2014 Waizinger, Dietach5/0500002/00250 1.559,388,031.12.2014 2,5

Doppelkammerbehälter Altglas 2. HJ 2017 Waizinger, Dietach5/0500002/00252 3.533,758,014.11.2017 5,5

Hauptverwaltung 0,00010000

Glaswand/-tür BAV Büro 04/20, Glas Bauer GmbH Münzkirchen4/0110002/00346 0,0010,015.04.2020 10,0

1025 Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

ASZ-Sammlung 0,00813300

Ballenpresse KNL 100 mit Kippvorrichtung hydraulisch 04/20 LAVU, Wels5/0490001/00338 0,0010,023.04.2020 10,0

1026 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

ASZ-Sammlung 0,00813300

Altöltbehälter, Doppelwandig, LAVU Wels 990l5/0500002/00385 0,008,031.10.2020 8,0

Gesamtsumme 3.150.358,12
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1010 Immaterielle Vermögenswerte 1.335,07

1021 Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur 0,00

1022 Gebäude und Bauten 3.296.458,70

1023 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen 0,00

1024 Sonderanlagen 0,00

1025 Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 170.530,91

1026 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 173.312,97

1027 Kulturgüter 0,00

1028 Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau 0,00

Summe Aktiva 3.641.637,65

1311 Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts -491.279,53

1312 Investitionszuschüsse von Beteiligungen 0,00

1313 Investitionszuschüsse von übrigen 0,00

Summe Passiva -491.279,53

Saldo Aktiva/Passiva 3.150.358,12
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1010 Immaterielle Vermögenswerte 1.335,07 0,00 0,00 0,00 0,00 1.335,074.396,24 3.061,17

1021 Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

1022 Gebäude und Bauten 3.296.458,70 0,00 0,00 0,00 0,00 3.296.458,704.553.441,74 1.256.983,04

1023 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

1024 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

1025 Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 170.530,91 12.278,20 0,00 0,00 0,00 182.809,11531.579,33 361.048,42

1026 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 173.312,97 4.265,59 0,00 0,00 0,00 177.578,56431.124,81 257.811,84

1027 Kulturgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

1028 Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00Summe Aktiva 3.658.181,443.641.637,65 16.543,79 0,005.520.542,12 1.878.904,47 0,00

1311 Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts -491.279,53 0,00 0,00 0,00 0,00 -491.279,53-971.359,95 -480.080,42

1312 Investitionszuschüsse von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

1313 Investitionszuschüsse von übrigen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00Summe Passiva -491.279,53-491.279,53 0,00 0,00-971.359,95 -480.080,42 0,00

0,00Saldo Aktiva/Passiva 0,00 3.166.901,913.150.358,12 16.543,79 0,004.549.182,17 1.398.824,05
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1010 Immaterielle Vermögenswerte 1.335,07 0,00 0,00 0,00 0,00 1.335,07

Hauptverwaltung 0,00 0,00 1.335,071.335,07 0,00 0,00010000

Firewall inkl. Umbrella BAV Holding, Linz4/0180003/00237 0,000,00 100,800,000,00100,804,015.11.2016 0,5

MS Office Business 2016+Virenschutz elcotrade, Andorf4/0180003/00267 0,000,00 200,940,000,00200,944,030.11.2018 2,5

Office 2010 Prof, Windows 7 Prof flexibit, Linz4/0440001/00223 0,000,00 0,000,000,000,004,017.08.2010 0,0

Zeitaufzeichnung Basismodul Schimpl Gabriele, Allerheiligen5/0440001/00387 0,000,00 450,000,000,00450,003,010.07.2019 2,5

Starface Userlizenz Rauter, Neumarkt am Wallersee5/0440001/00389 0,000,00 233,330,000,00233,333,010.05.2019 2,0

Starface Userlizenz Rauter, Neumarkt am Wallersee5/0440001/00390 0,000,00 350,000,000,00350,003,004.06.2019 2,0

1022 Gebäude und Bauten 3.296.458,70 0,00 0,00 0,00 0,00 3.296.458,70

Hauptverwaltung 0,00 0,00 89.752,4489.752,44 0,00 0,00010000

Umbau Büro Div. Professionisten2/0060001/00219 0,000,00 89.752,440,000,0089.752,4425,031.12.2014 19,5

Tierkörperbeseitigung 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00528000

TKV-Sammelstellen Div. Professionisten5/0070002/00162 0,000,00 0,000,000,000,0010,031.12.2008 0,0

ASZ-Sammlung 0,00 0,00 3.206.706,263.206.706,26 0,00 0,00813300

ASZ Schärding Gebäude  Div.Professionisten3/0480001/00126 0,000,00 640.979,600,000,00640.979,6025,031.12.2013 18,5

ASZ Raab Gebäude Div. Professionisten3/0480001/00139 0,000,00 111.411,790,000,00111.411,7925,031.12.2002 7,5

ASZ Esternberg Gebäude Div. Professinisten3/0480001/00150 0,000,00 588.865,200,000,00588.865,2025,031.12.2014 19,5

ASZ Taufkirchen Gebäude Altbau Div. Professionisten3/0480001/00168 0,000,00 23.419,240,000,0023.419,2410,001.01.2018 8,0

ASZ Taufkirchen Gebäude NB2017 Div. Professionisten3/0480001/00195 0,000,00 769.061,970,000,00769.061,9725,031.12.2017 22,5

ASZ Münkirchen Gebäude  inkl. Erweiterung Münzkirchen3/0480001/00264 0,000,00 257.591,130,000,00257.591,1325,031.12.2012 17,5

ASZ Andorf Gebäude inkl. Erweiterung3/0480001/00027 0,000,00 384.157,160,000,00384.157,1625,031.12.2015 20,5

ASZ Zell an der Pram Gebäude Div. Professionisten3/0480001/00091 0,000,00 431.220,170,000,00431.220,1725,031.12.2010 15,5

1025 Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 170.530,91 12.278,20 0,00 0,00 0,00 182.809,11

Hauptverwaltung 0,00 0,00 3.401,583.401,58 0,00 0,00010000

E-Hubwagen SWE120L Toyota, Marchtrenk4/0240001/00228 0,000,00 1.250,000,000,001.250,0010,028.01.2015 5,0

Hochdruckreiniger Kärcher HDS8/18-4MX Hochegger, Andorf5/0240001/00242 0,000,00 351,580,000,00351,5810,030.09.2011 1,5

ELMAG Stromerzeuger SEB1000WD-Notstromag. Weyland, Schärding5/0240001/00253 0,000,00 1.800,000,000,001.800,0010,030.11.2017 7,5

ASZ-Sammlung 0,00 0,00 179.407,53167.129,33 12.278,20 0,00813300

PC LAVU, Wels5/0180003/00081 0,000,00 0,000,000,000,004,030.09.2008 0,0

Elektro Hubwagen 2011  LAVU, Wels5/0240001/00111 0,000,00 948,750,000,00948,7510,028.07.2011 1,5

Hako Profi Flipper Handkehrmaschine Stangl, Straßwalchen5/0240001/00120 0,000,00 123,300,000,00123,3010,015.12.2011 1,5

Elektro Hubwagen 2013 LAVU, Wels5/0240001/00125 0,000,00 2.346,580,000,002.346,5810,028.11.2013 3,5

Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf5/0240001/00128 0,000,00 24,000,000,0024,0010,030.11.2010 0,5

Dini Argeo Handhubwagen TPWKLM-3 mit Waage LAVU, Wels5/0240001/00130 0,000,00 777,400,000,00777,4010,028.02.2014 4,0

Elektro Hubwagen LAVU, Wels5/0240001/00140 0,000,00 316,250,000,00316,2510,031.12.2010 0,5
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Dini Argeo Handhubwagen TPWKLM mit Waage LAVU, Wels5/0240001/00141 0,000,00 485,880,000,00485,8810,005.11.2012 2,5

Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf5/0240001/00142 0,000,00 24,000,000,0024,0010,030.11.2010 0,5

Elektro Hubwagen LAVU, Wels5/0240001/00154 0,000,00 1.628,710,000,001.628,7110,019.12.2012 2,5

Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf5/0240001/00155 0,000,00 24,000,000,0024,0010,030.11.2010 0,5

Dini Argeo Handhubwagen mit Waage LAVU, Wels5/0240001/00156 0,000,00 1.360,450,000,001.360,4510,030.06.2017 7,0

Elektro Hubwagen 2009 LAVU, Wels5/0240001/00170 0,000,00 0,000,000,000,0010,030.12.2009 0,0

Handhubwagen mit Waage LAVU, Wels5/0240001/00171 0,000,00 388,710,000,00388,7110,029.02.2012 2,0

Hako Profi Flipper Handkehrmaschine Stangl, Straßwalchen5/0240001/00172 0,000,00 82,200,000,0082,2010,015.05.2012 2,0

Honda Motorsense UMK435LEET Schauer, Andorf5/0240001/00173 0,000,00 114,480,000,00114,4810,019.09.2012 2,5

Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf5/0240001/00174 0,000,00 24,000,000,0024,0010,030.11.2010 0,5

Kehrmaschine Hako Sweepmaster M600 Stangl, Straßwalchen5/0240001/00186 0,000,00 316,400,000,00316,4010,024.05.2017 7,0

Elektro Hubwagen 2010 Toyota 6145313 LAVU, Wels5/0240001/00023 0,000,00 316,250,000,00316,2510,002.12.2010 0,5

Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf5/0240001/00238 0,000,00 24,000,000,0024,0010,030.11.2010 0,5

Handhubwagen TPWKLM Dini Argeo LAVU, Wels5/0240001/00239 0,000,00 583,050,000,00583,0510,019.07.2012 2,5

Handkehrmaschine Hako Profi Flipper Stangl, Straßwalchen5/0240001/00240 0,000,00 82,200,000,0082,2010,014.03.2012 2,0

Handhubwagen mit Waage K-PZ 5/2007 LAVU, Wels5/0240001/00241 0,000,00 194,350,000,00194,3510,030.06.2011 1,0

Hako Kehrsaugmaschine Sweepmaster P900 R Stangl, Straßwalchen5/0240001/00270 0,000,00 7.153,600,000,007.153,6010,019.09.2018 8,5

Plattformwaage LAVU, Wels5/0240001/00278 0,000,00 0,000,000,000,0010,001.07.1997 0,0

Elektro Hubwagen LAVU, Wels5/0240001/00279 0,000,00 0,000,000,000,0010,001.07.1997 0,0

Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf5/0240001/00028 0,000,00 24,000,000,0024,0010,018.11.2010 0,5

Plattformwaage LAVU, Wels5/0240001/00288 0,000,00 0,000,000,000,0010,031.12.1998 0,0

Elektro Hubwagen EG-S10005/0240001/00289 0,000,00 0,000,000,000,0010,001.07.1997 0,0

Handhubwagen mit Waage KPZ12/20105/0240001/00290 0,000,00 0,000,000,000,0010,031.12.2010 0,0

Elektro Hubwagen 1992 LAVU, Wels5/0240001/00295 0,000,00 0,000,000,000,0010,031.12.1992 0,0

Elektro Hubwagen 2011 LAVU, Wels5/0240001/00296 0,000,00 632,500,000,00632,5010,030.06.2011 1,0

Elektro Hubwagen BJ 1993 LAVU, Wels5/0240001/00302 0,000,00 0,000,000,000,0010,001.07.1997 0,0

Plattformwaage LAVU, Wels5/0240001/00305 0,000,00 0,000,000,000,0010,001.07.1997 0,0

Hako Profi Flipper Handkehrmaschine Strangl, Straßwalchen5/0240001/00031 0,000,00 102,750,000,00102,7510,018.09.2012 2,5

Elektro Hubwagen 1997 LAVU, Wels5/0240001/00318 0,000,00 0,000,000,000,0010,001.07.1997 0,0

Honda Benzinrasenmäher MADF1567271 Schauer, Andorf5/0240001/00032 0,000,00 125,000,000,00125,0010,018.09.2012 2,5

Plattformwaage LAVU, Wels5/0240001/00325 0,000,00 0,000,000,000,0010,001.07.1997 0,0

Elektro Hubwagen 2816 LAVU, Wels5/0240001/00328 0,000,00 0,000,000,000,0010,001.07.1997 0,0

Elektro Hubwagen 2815 LAVU, Wels5/0240001/00329 0,000,00 0,000,000,000,0010,001.07.1997 0,0

Plattformwaage LAVU, Wels5/0240001/00332 0,000,00 0,000,000,000,0010,001.07.1997 0,0

Handhubwagen mit Waage 11_19 LAVU, Wels5/0240001/00333 0,000,00 1.846,320,000,001.846,3210,014.11.2019 9,5

Elektro-Hubwagen Duplex Hilo ASZ Raab 12_19 LAVU, Wels5/0240001/00334 0,000,00 6.916,660,000,006.916,6610,020.12.2019 9,5

Elektro Hubwagen 2016 Toyota LAVU, Wels5/0240001/00034 0,000,00 3.850,200,000,003.850,2010,001.02.2016 6,0

Handhubwagen mit Waage LAVU, Wels5/0240001/00051 0,000,00 291,530,000,00291,5310,025.11.2011 1,5

Hako Profi Flipper Handkehrmaschine Strangl, Straßwalchen5/0240001/00055 0,000,00 61,650,000,0061,6510,015.12.2011 1,5
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Elektro Hubwagen 2011/1 LAVU, Wels5/0240001/00057 0,000,00 948,750,000,00948,7510,031.12.2011 1,5

Schweißgerät Pointecker, St. Roman5/0240001/00062 0,000,00 245,000,000,00245,0010,009.01.2012 2,0

Hydraulik Maschinenheber 5.000kg Jungheinrich, Wien5/0240001/00063 0,000,00 85,470,000,0085,4710,031.03.2012 2,0

ELMAG Ständerbohrmaschine KBM255 Pointecker, St. Roman5/0240001/00066 0,000,00 69,830,000,0069,8310,031.12.2011 1,5

Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf5/0240001/00068 0,000,00 24,000,000,0024,0010,030.11.2010 0,5

Motorsense STIHL FS350 Lagerhaus, Brunnenthal5/0240001/00071 0,000,00 158,130,000,00158,1310,031.08.2012 2,5

Schneefräse Faie Versand5/0240001/00073 0,000,00 0,000,000,000,0010,031.03.2010 0,0

Elektro Hubwagen 2008 LAVU, Wels5/0240001/00082 0,000,00 0,000,000,000,0010,030.09.2008 0,0

Rasenmäher RASER RA 534 TR-H Eder, Andorf5/0240001/00086 0,000,00 0,000,000,000,0010,031.05.2009 0,0

Hako Profi Flipper Handkehrmaschine Stangl, Straßwalchen5/0240001/00092 0,000,00 107,400,000,00107,4010,023.10.2012 2,5

Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf5/0240001/00093 0,000,00 24,000,000,0024,0010,030.11.2010 0,5

Ballenpresse hydr. AP14 LAVU, Wels5/0490001/00103 0,000,00 2.081,640,000,002.081,6410,020.07.2011 1,5

MBT Stationärpresse SPM MBT, Mödling5/0490001/00132 0,000,00 5.067,000,000,005.067,0010,029.02.2012 2,0

Ballenpresse KNL 100 LAVU, Wels5/0490001/00151 0,000,00 4.426,400,000,004.426,4010,028.02.2014 4,0

Ballenpresse hydr. AP14 LAVU, Wels5/0490001/00193 0,000,00 11.071,830,000,0011.071,8310,026.06.2017 7,0

Pressentrichter f. SPM Kasbauer, Diersbach5/0490001/00273 0,000,00 888,280,000,00888,2810,025.09.2018 8,5

Stationäre Pressanlage SPM E208.1159 MBT, Mödling5/0490001/00282 0,000,00 0,000,000,000,0010,031.03.2009 0,0

Stationäre Pressanlage SPM E208.1162 MBT, Mödling5/0490001/00292 0,000,00 0,000,000,000,0010,031.03.2009 0,0

Ballenpresse hydr. 10 HNL100 LAVU, Wels5/0490001/00294 0,000,00 0,000,000,000,0010,001.07.1997 0,0

Ballenpresse hydr. AP14 LAVU, Wels5/0490001/00033 0,000,00 5.427,350,000,005.427,3510,031.10.2013 3,5

Ballenpresse hydr. AP10 HNL100 LAVU, Wels5/0490001/00337 0,000,00 0,000,000,000,0010,001.07.1997 0,0

Ballenpresse KNL 100 mit Kippvorrichtung hydraulisch 04/20 LAVU, Wels5/0490001/00338 0,0012.278,20 12.278,200,000,000,0010,023.04.2020 10,0

Ballenpresse hydr. AP14 LAVU, Wels5/0490001/00053 0,000,00 2.144,330,000,002.144,3310,022.11.2011 1,5

Ballenpresse hydr. AP14 LAVU, Wels5/0490001/00084 0,000,00 0,000,000,000,0010,030.10.2008 0,0

Multipress 1.9 - Kartonagen Pöttinger, MBT5/0500001/00160 0,000,00 91.372,750,000,0091.372,758,006.09.2016 4,5

Containersteg Kasbauer, Diersbach5/0500001/00271 0,000,00 6.565,500,000,006.565,508,014.02.2018 6,0

Containersteg Kasbauer, Diersbach5/0500001/00272 0,000,00 5.232,500,000,005.232,508,016.08.2018 6,5

Multipress 20-KL Pöttinger, Grieskirchen5/0500001/00293 0,000,00 0,000,000,000,008,031.03.2004 0,0

MBT Presscontainer E211.0963 MBT Maschinenhandel GmbH, Mödling5/0500001/00353 0,000,00 0,000,000,000,008,012.10.2011 0,0

P1 Presscontainer 3013.680.99 Meindl, Hörsching5/0500001/00358 0,000,00 0,000,000,000,008,019.11.2001 0,0

P2 Presscontainer 3013.656.99 Meindl, Hörsching5/0500001/00359 0,000,00 0,000,000,000,008,019.11.2001 0,0

P3 Presscontainer 3013.622.99 Meindl, Hörsching5/0500001/00360 0,000,00 0,000,000,000,008,019.11.2001 0,0

P5 Presscontainer 3013.681.99 Meindl, Hörsching5/0500001/00361 0,000,00 0,000,000,000,008,019.11.2001 0,0

P7 Presscontainer 3013.1143.01 Meindl, Hörsching5/0500001/00362 0,000,00 0,000,000,000,008,031.12.2001 0,0

P8 Presscontainer 3013.1075.01 Meindl, Hörsching5/0500001/00363 0,000,00 0,000,000,000,008,019.11.2001 0,0

P11 Presscontainer 3013.657.99 Meindl, Hörsching5/0500001/00374 0,000,00 0,000,000,000,008,019.11.2001 0,0

MBT Presscontainer E211.0962 MBT Maschinenhandel GmbH, Mödling5/0500001/00054 0,000,00 0,000,000,000,008,020.10.2011 0,0
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1026 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 173.312,97 4.265,59 0,00 0,00 0,00 177.578,56

Hauptverwaltung 0,00 0,00 23.397,2120.787,62 2.609,59 0,00010000

Safe S60DIS Rottner, St. Georgen4/0100004/00208 0,000,00 1.395,040,000,001.395,0425,030.11.2013 18,5

Büromöbel Kostenrechnung Gupfinger, Schärding4/0110002/00197 0,000,00 1.379,700,000,001.379,7010,013.11.2013 3,5

Gaderobe Gupfinger, Schärding4/0110002/00199 0,000,00 1.344,000,000,001.344,0010,013.11.2013 3,5

Sonstige Einrichtung Gupfinger, Schärding4/0110002/00200 0,000,00 154,880,000,00154,8810,013.11.2013 3,5

14 Stühle Mod.Campos K/Form, Riedau4/0110002/00201 0,000,00 552,230,000,00552,2310,011.11.2013 3,5

FLUR Trennsysteme Kieslinger, Sigharting4/0110002/00209 0,000,00 1.040,170,000,001.040,1710,030.04.2013 3,0

FLUR Gaderobe Kieslinger, Sigharting4/0110002/00210 0,000,00 1.111,660,000,001.111,6610,017.04.2013 3,0

Büromöbel Buchhaltung Kieslinger, Sigharting4/0110002/00211 0,000,00 1.259,680,000,001.259,6810,017.04.2013 3,0

Büromöbel Abfallberatung Kieslinger, Sigharting4/0110002/00212 0,000,00 1.811,680,000,001.811,6810,017.04.2013 3,0

Büromöbel Verbandssekretär Kieslinger, Sigharting4/0110002/00213 0,000,00 2.638,800,000,002.638,8010,017.04.2013 3,0

IT-Raum Einrichtung Kieslinger, Sigharting4/0110002/00214 0,000,00 389,230,000,00389,2310,017.04.2013 3,0

Büromöbel BH Kieslinger, Sigharting4/0110002/00215 0,000,00 336,970,000,00336,9710,017.04.2013 3,0

Besucherstühle K/Form, Riedau4/0110002/00216 0,000,00 831,600,000,00831,6010,017.04.2013 3,0

IT-Raum Bezirkskarte Schiebetür WTW, Andorf4/0110002/00218 0,000,00 166,320,000,00166,3210,031.01.2014 4,0

META Regal Weyland, Schärding4/0110002/00226 0,000,00 190,670,000,00190,6710,027.10.2011 1,5

Büromöbel SB Kieslinger, Sigharting4/0110002/00269 0,000,00 1.593,750,000,001.593,7510,010.12.2018 8,5

Büromöbel Empfang Kieslinger, Sigharting4/0110002/00345 0,000,00 1.259,680,000,001.259,6810,017.04.2013 3,0

Glaswand/-tür BAV Büro 04/20, Glas Bauer GmbH Münzkirchen4/0110002/00346 0,002.609,59 2.609,590,000,000,0010,015.04.2020 10,0

Exchange-Server/Netzwerk elcotrade, Andorf4/0180001/00204 0,000,00 0,000,000,000,007,017.04.2013 0,0

Windows Server/SQL,LAN Sitzungszimmer elcotrade, Andorf4/0180001/00234 0,000,00 1.502,570,000,001.502,577,030.05.2016 3,0

PCs inkl. Inst.Fujitsu ESPRIMO elcotrade, Andorf4/0180003/00205 0,000,00 0,000,000,000,004,017.04.2013 0,0

22" Monitor Fujitsu E22 elcotrade, Andorf4/0180003/00206 0,000,00 0,000,000,000,004,017.04.2013 0,0

27" Monitor Fujitsu SL27T elcotrade, Andorf4/0180003/00207 0,000,00 0,000,000,000,004,017.04.2013 0,0

Sharp MX2640N Digital-Farbkopierer Richter, Eferding4/0180003/00227 0,000,00 0,000,000,000,004,020.09.2013 0,0

Ultrabook U745 Fujitsu elcotrade, Andorf4/0180003/00232 0,000,00 0,000,000,000,004,028.05.2015 0,0

Scanner Fujitsu fi-7160 elcotrade, Andorf4/0180003/00235 0,000,00 0,000,000,000,004,030.05.2016 0,0

Notebook E556 elcotrade, Andorf4/0180003/00236 0,000,00 182,190,000,00182,194,028.07.2016 0,5

PC Fujitsu ESPROMO P elcotrade Andorf4/0180003/00266 0,000,00 424,380,000,00424,384,030.11.2018 2,5

Notebook E556 elcotrade, Andorf4/0180003/00340 0,000,00 182,190,000,00182,194,028.07.2016 0,5

PCs inkl. Inst.Fujitsu ESPRIMO elcotrade, Andorf4/0180003/00341 0,000,00 0,000,000,000,004,017.04.2013 0,0

PCs inkl. Inst.Fujitsu ESPRIMO elcotrade, Andorf4/0180003/00342 0,000,00 0,000,000,000,004,017.04.2013 0,0

PCs inkl. Inst.Fujitsu ESPRIMO elcotrade, Andorf4/0180003/00343 0,000,00 0,000,000,000,004,017.04.2013 0,0

PCs inkl. Inst.Fujitsu ESPRIMO elcotrade, Andorf4/0180003/00344 0,000,00 0,000,000,000,004,017.04.2013 0,0

27" Monitor Fujitsu SL27T elcotrade, Andorf4/0180003/00346 0,000,00 0,000,000,000,004,017.04.2013 0,0

27" Monitor Fujitsu SL27T elcotrade, Andorf4/0180003/00347 0,000,00 0,000,000,000,004,017.04.2013 0,0

27" Monitor Fujitsu SL27T elcotrade, Andorf4/0180003/00348 0,000,00 0,000,000,000,004,017.04.2013 0,0

22" Monitor Fujitsu E22 elcotrade, Andorf4/0180003/00349 0,000,00 0,000,000,000,004,017.04.2013 0,0
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22" Monitor Fujitsu E22 elcotrade, Andorf4/0180003/00350 0,000,00 0,000,000,000,004,017.04.2013 0,0

22" Monitor Fujitsu E22 elcotrade, Andorf4/0180003/00351 0,000,00 0,000,000,000,004,017.04.2013 0,0

Benq Digital Beamer Brunner, Enzenkirchen4/0330001/00230 0,000,00 0,000,000,000,005,013.04.2015 0,0

iPhone 6 16GB Handy Shop, Andorf4/0330001/00231 0,000,00 0,000,000,000,005,014.04.2015 0,0

iPhone 6s 64GB Handy Shop, Andorf4/0330001/00233 0,000,00 120,630,000,00120,635,010.05.2016 1,0

Starface Compact V3 Peter Rauter GmbH, Neumarkt am Wallersee5/0330001/00388 0,000,00 423,200,000,00423,205,030.06.2019 4,0

Yealilnk T46S Telefongeräte Peter Rauter GmbH, Neumarkt am Wallersee5/0330001/00391 0,000,00 116,000,000,00116,005,005.04.2019 4,0

Yealilnk T46S Telefongeräte Peter Rauter GmbH, Neumarkt am Wallersee5/0330001/00392 0,000,00 380,400,000,00380,405,005.04.2019 4,0

ASZ-Sammlung 0,00 0,00 30.416,8628.760,86 1.656,00 0,00813300

META Regal META, Miedermannsdorf4/0110002/00229 0,000,00 240,360,000,00240,3610,009.02.2015 5,0

PVC Streifvorhänge Estermann, Münzkirchen5/0110002/00100 0,000,00 40,610,000,0040,6110,030.06.2011 1,0

Küche und Eckverbau Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00101 0,000,00 321,750,000,00321,7510,005.07.2011 1,5

Beschriftung Sägezahnrampen Kasbauer, Diersbach5/0110002/00112 0,000,00 286,190,000,00286,1910,018.07.2011 1,5

Regal PS Raum LAVU, Wels5/0110002/00113 0,000,00 276,000,000,00276,0010,028.07.2011 1,5

PS-Übergabetisch mit Rollen LAVU, Wels5/0110002/00114 0,000,00 64,710,000,0064,7110,031.07.2011 1,5

Palettenregal klein Weyland, Schärding5/0110002/00115 0,000,00 88,420,000,0088,4210,031.07.2011 1,5

Sozialraum Jalousien/Pinnwand K/Form, Riedau5/0110002/00117 0,000,00 161,560,000,00161,5610,030.09.2011 1,5

Küche Hängeschrank Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00118 0,000,00 90,300,000,0090,3010,031.10.2011 1,5

Palettenregal META Weyland, Schärding5/0110002/00123 0,000,00 197,850,000,00197,8510,014.10.2011 1,5

Fahnenmast LAVU, Wels5/0110002/00131 0,000,00 399,350,000,00399,3510,030.06.2017 7,0

Küchenverbau Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00136 0,000,00 0,000,000,000,0010,009.08.2001 0,0

Einrichtung Sozialraum LAVU, Wels5/0110002/00137 0,000,00 0,000,000,000,0010,010.01.2001 0,0

Wegweiser LAVU, Wels5/0110002/00138 0,000,00 0,000,000,000,0010,028.09.2001 0,0

Einrichtung Büro K/Form, Riedau5/0110002/00144 0,000,00 1.214,560,000,001.214,5610,001.10.2013 3,5

Einrichtung Sozialraum K/Form, Riedau5/0110002/00145 0,000,00 2.216,810,000,002.216,8110,016.10.2013 3,5

Grundregal + 2 Anbauregale Kaiser, Deutschlandsberg5/0110002/00146 0,000,00 152,800,000,00152,8010,021.10.2013 3,5

Palettenregal Weyland, Schärding5/0110002/00147 0,000,00 357,670,000,00357,6710,014.11.2013 3,5

Beschriftungstafel LAVU, Wels5/0110002/00148 0,000,00 1.040,450,000,001.040,4510,028.11.2013 3,5

Gaderobe K/Form, Riedau5/0110002/00152 0,000,00 199,920,000,00199,9210,031.03.2014 4,0

Glasflächenbeklebung WTW, Andorf5/0110002/00153 0,000,00 323,400,000,00323,4010,002.06.2014 4,0

Einbauküche inkl. Geräte Mayer, Andorf5/0110002/00016 0,000,00 0,000,000,000,0010,007.07.2005 0,0

Bundesstraßenwegweiser LAVU, Wels5/0110002/00164 0,000,00 0,000,000,000,0010,031.05.2001 0,0

Aufkleber, Alu kaschiert LAVU, Wels5/0110002/00177 0,000,00 286,200,000,00286,2010,030.06.2016 6,0

META Regal Meta, Biedermannsdorf5/0110002/00178 0,000,00 568,010,000,00568,0110,010.02.2017 7,0

Aufkleber f. Hinweistafeln WTW, Andorf5/0110002/00179 0,000,00 342,930,000,00342,9310,020.02.2017 7,0

PS-Regal LAVU, Wels5/0110002/00018 0,000,00 0,000,000,000,0010,014.07.2008 0,0

Einbauküche inkl. Geräte Tischlerei Gruber, Taufkirchen5/0110002/00180 0,000,00 3.267,930,000,003.267,9310,008.03.2017 7,0

Kastenbank, Tisch, 2 Stühle Tischlerei Gruber, Taufkirchen5/0110002/00181 0,000,00 1.108,800,000,001.108,8010,008.03.2017 7,0
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Einrichtung Sozialraum Tischlerei Gruber, Taufkirchen5/0110002/00182 0,000,00 3.449,110,000,003.449,1110,008.03.2017 7,0

Schiebesystem für Beschilderung Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00183 0,000,00 1.393,110,000,001.393,1110,003.03.2017 7,0

Alutafel WTW, Andorf5/0110002/00184 0,000,00 472,010,000,00472,0110,030.03.2017 7,0

Hängeschrank, Kunden WC Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00187 0,000,00 320,600,000,00320,6010,018.05.2017 7,0

PS-Übergabetisch mit Rollen LAVU, Wels5/0110002/00190 0,000,00 439,530,000,00439,5310,030.04.2017 7,0

Regal PS-Raum LAVU, Wels5/0110002/00191 0,000,00 470,920,000,00470,9210,030.04.2017 7,0

Schiebesysteme/Besch.PS-Raum Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00192 0,000,00 449,400,000,00449,4010,018.05.2017 7,0

ASZ Andorf Ausstattung Div. Professionisten5/0110002/00021 0,000,00 0,000,000,000,0010,031.01.2005 0,0

PS-Übergabetisch LAVU, Wels5/0110002/00024 0,000,00 194,130,000,00194,1310,031.10.2014 4,5

Gebäudeschild LAVU, Wels5/0110002/00025 0,000,00 250,290,000,00250,2910,031.10.2014 4,5

Palettenregal Meta META Lagertechnik, Biedermannsdorf5/0110002/00026 0,000,00 693,390,000,00693,3910,010.11.2014 4,5

PS-Übergabetisch mit Rollen LAVU, Wels5/0110002/00275 0,000,00 150,990,000,00150,9910,031.10.2013 3,5

Flachglastisch-feuerverzinkt Schabetsberger, Riedau5/0110002/00277 0,000,00 0,000,000,000,0010,031.03.2009 0,0

Flachglastisch-feuerverzinkt Schabetsberger, Riedau5/0110002/00280 0,000,00 0,000,000,000,0010,031.03.2009 0,0

Flachglastisch-feuerverzinkt Schabetsberger, Riedau5/0110002/00287 0,000,00 0,000,000,000,0010,031.03.2009 0,0

Sichtschutz 2 m Berger, Stockerau5/0110002/00029 0,000,00 24,910,000,0024,9110,006.12.2010 0,5

Aufstiegshilfen LAVU, Wels5/0110002/00297 0,000,00 0,000,000,000,0010,001.07.1997 0,0

PS-Regal META, Deutschlandsberg5/0110002/00298 0,000,00 0,000,000,000,0010,031.12.1998 0,0

Einbauküche inkl. Geräte/Hängeschrank5/0110002/00300 0,000,00 0,000,000,000,0010,031.12.2004 0,0

Büro: Tisch+2Stühle+Scheibtisch+Schrank5/0110002/00301 0,000,00 0,000,000,000,0010,031.12.2004 0,0

Flachglastisch-feuerverzinkt Schabetsberger, Riedau5/0110002/00303 0,000,00 0,000,000,000,0010,031.03.2009 0,0

Aufstiegshilfe LAVU, Wels5/0110002/00304 0,000,00 0,000,000,000,0010,001.07.1997 0,0

PS-Übergabetisch mit Rollen LAVU, Wels5/0110002/00307 0,000,00 0,000,000,000,0010,001.07.1997 0,0

PS-Regal META, Deutschlandsberg5/0110002/00308 0,000,00 0,000,000,000,0010,031.12.1998 0,0

Flachglastisch-feuerverzinkt Schabetsberger, Riedau5/0110002/00316 0,000,00 0,000,000,000,0010,031.03.2009 0,0

Flachglastisch-feuerverzinkt Schabetsberger, Riedau5/0110002/00320 0,000,00 0,000,000,000,0010,031.03.2009 0,0

PS-Übergabetisch/2 LAVU, Wels5/0110002/00321 0,000,00 0,000,000,000,0010,001.07.1997 0,0

Regal PS Raum LAVU, Wels5/0110002/00322 0,000,00 0,000,000,000,0010,001.07.1997 0,0

PS-Übergabetisch/1 LAVU, Wels5/0110002/00323 0,000,00 0,000,000,000,0010,001.07.1997 0,0

Aufstiegshilfe LAVU, Wels5/0110002/00324 0,000,00 0,000,000,000,0010,001.07.1997 0,0

Palettenregal META LAVU, Wels5/0110002/00327 0,000,00 0,000,000,000,0010,001.07.1997 0,0

Küche inkl. E-Geräte5/0110002/00330 0,000,00 0,000,000,000,0010,001.07.1997 0,0

PS-Übergabetisch 2HJ 1997 LAVU, Wels5/0110002/00331 0,000,00 0,000,000,000,0010,001.07.1997 0,0

PS-Übergabetisch mit Rollen LAVU, Wels5/0110002/00333 0,000,00 0,000,000,000,0010,001.07.1997 0,0

Regal PS Raum Fa. Mayr, Vorchdorf5/0110002/00334 0,000,00 0,000,000,000,0010,001.07.2001 0,0

Flachglastisch-feuerverzinkt Schabetsberger, Riedau5/0110002/00336 0,000,00 0,000,000,000,0010,031.03.2009 0,0

Aufstiegshilfe LAVU, Wels5/0110002/00339 0,000,00 0,000,000,000,0010,001.07.1997 0,0

Büro Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00035 0,000,00 0,000,000,000,0010,027.06.2005 0,0

Aufstiegshilfe LAVU, Wels5/0110002/00385 0,000,00 2.316,330,000,002.316,3310,031.03.2019 9,0
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Aufstiegshilfe LAVU, Wels5/0110002/00386 0,000,00 2.316,330,000,002.316,3310,028.02.2019 9,0

Sessel LAVU, Wels5/0110002/00044 0,000,00 0,000,000,000,0010,031.05.2002 0,0

Drehstuhl "Solution SY" schwarz Schäfer, Wels5/0110002/00056 0,000,00 63,480,000,0063,4810,029.11.2011 1,5

Beschilderungsrahmen Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00059 0,000,00 205,200,000,00205,2010,031.12.2011 1,5

Garderobe, Hängeschrank, Magnettafel Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00067 0,000,00 499,050,000,00499,0510,020.11.2014 4,5

Steck-Regal S2029-S20 Kaiser, Deutschlandsberg5/0110002/00070 0,000,00 104,780,000,00104,7810,029.02.2012 2,0

Regal PS Raum LAVU, Wels5/0110002/00076 0,000,00 0,000,000,000,0010,018.09.2008 0,0

Einbauküche inkl.Geräte Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00077 0,000,00 0,000,000,000,0010,030.09.2008 0,0

Beschilderungsrahmen Diebetsberger , Münzkirchen5/0110002/00078 0,000,00 0,000,000,000,0010,030.09.2008 0,0

Einrichtung Sozialraum Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00079 0,000,00 0,000,000,000,0010,026.09.2008 0,0

Schranksysteme Diebetsberger, Münzkirchen5/0110002/00085 0,000,00 0,000,000,000,0010,029.04.2009 0,0

Plattenregal Weyland, Schärding5/0110002/00087 0,000,00 0,000,000,000,0010,031.10.2009 0,0

Ablagen, Alu-Hinweistafeln Schabetsberger, Riedau5/0110002/00088 0,000,00 0,000,000,000,0010,031.12.2008 0,0

Palettenregal Meta Muli Weyland, Schärding5/0110002/00089 0,000,00 0,000,000,000,0010,029.10.2008 0,0

ASZ Erstausstattung LAVU, Wels5/0110002/00090 0,000,00 0,000,000,000,0010,031.12.2008 0,0

PS-Übergabetisch mit Rollen LAVU, Wels5/0110002/00094 0,000,00 194,130,000,00194,1310,031.08.2014 4,5

Tennisplatzblende 2m Berger, Stockerau5/0110002/00096 0,000,00 65,450,000,0065,4510,031.05.2011 1,0

Beschilderungsrahmen Fichte natur Diebetsberger Münzkirchen5/0110002/00097 0,000,00 157,050,000,00157,0510,027.06.2011 1,0

Einrichtung Sozialraum K/Form, Riedau5/0110002/00098 0,000,00 126,710,000,00126,7110,021.06.2011 1,0

Einrichtung Büro K/Form, Riedau5/0110002/00099 0,000,00 186,880,000,00186,8810,021.06.2011 1,0

MEPAC Normmulde 10m³/1 Meindl, Hörsching5/0500001/00110 0,000,00 0,000,000,000,008,028.07.2011 0,0

MEPAC Normmulde 10m³/2 Meindl, Hörsching5/0500001/00121 0,000,00 0,000,000,000,008,031.12.2011 0,0

Abrollcontainer MBT E208.1163 MBT, Mödling5/0500001/00284 0,000,00 0,000,000,000,008,031.03.2009 0,0

MEPAC Normmulde 10m³ Meindl, Hörsching5/0500001/00309 0,000,00 0,000,000,000,008,031.10.2009 0,0

MEPAC Normmulde 10m³ Meindl, Hörsching5/0500001/00317 0,000,00 0,000,000,000,008,001.07.1997 0,0

Abrollcontainer MBT E208.1164 MBT, Mödling5/0500001/00354 0,000,00 0,000,000,000,008,031.03.2009 0,0

Abrollcontainer MBT E208.1160 MBT, Mödling5/0500001/00355 0,000,00 0,000,000,000,008,031.03.2009 0,0

Abrollcontainer MBT E208.1161 MBT, Mödling5/0500001/00356 0,000,00 0,000,000,000,008,031.03.2009 0,0

MEPAC Normmulde 10m³ WG+BG Meindl, Hörsching5/0500001/00058 0,000,00 0,000,000,000,008,031.12.2011 0,0

MEPAC Normmulde 10m³ reinweiß WG+BG Meindl, Hörsching5/0500001/00069 0,000,00 0,000,000,000,008,028.07.2011 0,0

MEPAC Normmulde 10m³ Meindl, Hörsching5/0500001/00075 0,000,00 0,000,000,000,008,021.08.2008 0,0

Altölbehälter, Doppelwandig LAVU, Wels5/0500002/00102 0,000,00 0,000,000,000,008,020.07.2011 0,0

Behälter mit Deckel MGB ULB7 LAVU, Wels5/0500002/00116 0,000,00 0,000,000,000,008,031.07.2011 0,0

Umleerbehälter ULB7SD683 f.Fensterr. Land Rein, Brunnenthal5/0500002/00129 0,000,00 0,000,000,000,008,031.10.2011 0,0

MEPAC Sammeltank (Altöle)/1 Meindl, Hörsching5/0500002/00015 0,000,00 0,000,000,000,008,031.03.2004 0,0

Umleerbehälter ULB7SD683 f.Fensterr. Land Rein, Brunnenthal5/0500002/00175 0,000,00 0,000,000,000,008,031.10.2011 0,0

Sammelbehälter f. Glas-FUB 5 Söllinger, Gaspoltshofen5/0500002/00019 0,000,00 0,000,000,000,008,004.08.2005 0,0

Altölbehälter, Doppelwandig LAVU, Wels5/0500002/00194 0,000,00 970,500,000,00970,508,030.06.2017 5,0

MEPAC Sammeltank (Altöle)/2 Meindl, Hörsching5/0500002/00276 0,000,00 0,000,000,000,008,031.03.2004 0,0
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Weber Sammeltank (Altöle) Weber&Webner5/0500002/00281 0,000,00 0,000,000,000,008,001.07.1997 0,0

Sammeltank (Altöle)5/0500002/00299 0,000,00 0,000,000,000,008,001.07.1997 0,0

Umleerbehälter ULB7SD683 f.Fensterr. Land Rein, Brunnenthal5/0500002/00030 0,000,00 0,000,000,000,008,031.10.2011 0,0

Altölbehälter, Doppelwandig Meindl, Hörsching5/0500002/00306 0,000,00 0,000,000,000,008,001.07.1997 0,0

Umleerbehälter SN:211804 Land Rein, Brunnenthal5/0500002/00335 0,000,00 0,000,000,000,008,031.10.2011 0,0

MEPAC Sammeltank (Altöle) LAVU, Wels5/0500002/00338 0,000,00 0,000,000,000,008,001.07.1997 0,0

Altöltbehälter, Doppelwandig, LAVU Wels 990l5/0500002/00385 0,001.656,00 1.656,000,000,000,008,031.10.2020 8,0

MEPAC Sammeltank (Altöle) Meindl, Hörsching5/0500002/00047 0,000,00 0,000,000,000,008,031.03.2004 0,0

Umleerbehälter ULB7SD683 f.Fensterr. Land Rein, Brunnenthal5/0500002/00050 0,000,00 0,000,000,000,008,031.10.2011 0,0

Frontumleerbehälter ULB 7,5 ohne Deckel Land Rein, Brunnenthal5/0500002/00074 0,000,00 0,000,000,000,008,028.07.2008 0,0

Öffentliche Sammlung 0,00 0,00 123.764,49123.764,49 0,00 0,00813400

Doppelkammerbehälter Altglas 2. HJ 2010 Waizinger, Dietach5/0500002/00243 0,000,00 0,000,000,000,008,031.12.2010 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 1. HJ 2011 Waizinger, Dietach5/0500002/00244 0,000,00 0,000,000,000,008,030.06.2011 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 2. HJ 2011 Waizinger, Dietach5/0500002/00246 0,000,00 0,000,000,000,008,031.12.2011 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 1. HJ 2009 Waizinger, Dietach5/0500002/00247 0,000,00 0,000,000,000,008,030.06.2009 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 2. HJ 2009 Waizinger, Dietach5/0500002/00248 0,000,00 0,000,000,000,008,030.11.2009 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 1. HJ 2010 Waizinger, Dietach5/0500002/00249 0,000,00 0,000,000,000,008,031.03.2010 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 2. HJ 2014 Waizinger, Dietach5/0500002/00250 0,000,00 1.559,380,000,001.559,388,031.12.2014 2,5

Doppelkammerbehälter Altglas 1. HJ 2016 Waizinger, Dietach5/0500002/00251 0,000,00 2.495,000,000,002.495,008,016.02.2016 4,0

Doppelkammerbehälter Altglas 2. HJ 2017 Waizinger, Dietach5/0500002/00252 0,000,00 3.533,750,000,003.533,758,014.11.2017 5,5

240l Altpapiertonne SSI Schäfer Shop, Wels5/0500002/00371 0,000,00 39.610,950,000,0039.610,950,031.12.2018 0,0

1.100l Metallconatainer europlast, Dellach5/0500002/00375 0,000,00 2.166,600,000,002.166,600,031.12.2018 0,0

1.100l Altpapiercontainer europlast, Dellach5/0500002/00378 0,000,00 21.291,360,000,0021.291,360,031.12.2018 0,0

BIOSackerl-Boxen Weyland, Kasbauer, promente5/0500002/00379 0,000,00 53.107,450,000,0053.107,450,031.12.2018 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 2. HJ 2006 Waizinger, Dietach5/0500002/00380 0,000,00 0,000,000,000,008,021.12.2006 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 1. HJ 2005 Waizinger, Dietach5/0500002/00381 0,000,00 0,000,000,000,008,001.05.2005 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 2. HJ 2007 Waizinger, Dietach5/0500002/00382 0,000,00 0,000,000,000,008,006.12.2007 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 1. HJ 2007 Waizinger, Dietach5/0500002/00383 0,000,00 0,000,000,000,008,030.06.2007 0,0

Doppelkammerbehälter Altglas 1. HJ 2004 Waizinger, Dietach5/0500002/00384 0,000,00 0,000,000,000,008,005.02.2004 0,0

1311 Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts -491.279,53 0,00 0,00 0,00 0,00 -491.279,53

ASZ-Sammlung 0,00 0,00 -491.279,53-491.279,53 0,00 0,00813300

Förderung ASZ Andorf3/0480001/00393 0,000,00 -61.186,840,000,00-61.186,8425,031.01.2006 11,0

Förderung ASZ Taufkirchen Altbau3/0480001/00394 0,000,00 -10.735,690,000,00-10.735,6910,001.01.2017 8,0

Förderung ASZ Schärding3/0480001/00395 0,000,00 -191.377,280,000,00-191.377,2825,031.12.2013 18,5

Förderung ASZ Raab3/0480001/00396 0,000,00 -49.917,620,000,00-49.917,6225,031.12.2002 7,5

Förderung ASZ Esternberg3/0480001/00397 0,000,00 -14.040,000,000,00-14.040,0025,031.12.2014 19,5

Förderung ASZ Zell an der Pram3/0480001/00398 0,000,00 -90.404,060,000,00-90.404,0625,031.12.2010 15,5



Bezirksabfallverband Schärding

Eröffnungsbilanz 2020 Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

Bezeichnung Buchwert
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Förderung ASZ Münzkirchen3/0480001/00399 0,000,00 -73.618,040,000,00-73.618,0425,031.01.2003 8,0

0,00Gesamtsumme 0,00 3.166.901,913.150.358,12 16.543,79 0,00
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